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VIDUR. RYTUOSE

Saigone susprogdintas namas, kuriame buvo mokesčių mokėtojų dokumentai. Keturi vaikai, žaidę gatvė- 
je, buvo užmušti.

{Tarptautiniuose vandenyse — 
Bab El Mandeb sąsiauryje, priei I 

{išėjimo į Raudonąją jūrą, ara- 
I’bų laivas’užpuolė Izraelio tank
laivį. Įvykis, prie kurio prisipa
žino paleistiniečių organzacija, 
sukėlė tarptautinę įtampą.

;• Egiptas kol kas susilaiko nuo 
^.komentarų dėl Izraelio kaltini- 
l’mų.
I; Premjerė Goldą Meir pabrėžė, 
;>kad šis incidentas sudarė rimtą

numato j^tį Viduriniuose Rytuose. Iz- 
ti nešiojamą radijo^ aparatą manymu, šis už-

!;puolimas negalėjo būti vykdo- 
Įmas be Jemeno vyriausybės pa- 
Sgalbos.

Arabai Izraelio (70,000 regi- 
istruotų tonų) laike buvo sukėlę 
;;lokalinio pobūdžio gaisrą, kuris 
;1duvo užgęsintas laivo įgulos be !
pašalinės pagalbos Laivas savo, g A[) AJ GRASO 
Ijėgomis atplaukė į Izraeli F/lat
uostą, Aqaba įlankoje. Tame i *
incidente žmonių aukų nebu- • Egipto prez. Sadat savo kal- 
vo <*» boję tautai, pabrėžė, kad vidu-

Už valandos po arabų užpuo- riniuose rytuose negali būti tai-
;;limo prie Suezo kanalo Izraelio I kol Izraelis negrąžins pa- 
Ipriešlėktuvinė artilerija numušė grobtų šešių dienų kare Egipto 
[sovietų gamybos du Egipto lėk- zenuH*A

Sadat savo kalboje kaitino ir

dekvienam piliečiui, kuris Sa
'S no rlikai pasiduos zterilizaci-

*snė priemonė: privestinai ste- 
liz kuris

vieno
pri-

Štai neva autentiškas 
engiu gydytojo, Indijoje, 
skirto prie Assistance Board,pa* 
įkalbėjimas su kliente, atšilau- 
kusia į tą įstaigą:

— Kiek tamsia turi vaikų?
šešis.

1958-64 metais.
O paskiau jau nebeturėjo-

Nubausti Kubos Žvejai Apiplėšė Ofiso Merginą

Nr,

Infliacijos pavojus j Į Romą už 199 dolerius 
visur

BASEL, Šveicarija.
tautinis bankas kreipėsi į vaka
rų valstybių vyriausybes su pra
šymu, kad suvaržytų kainų kili
mą, nors tai ir labai nepopulia
ru, kitaip infliacija gali privesti 
prie piniginio chaoso, katastro
fos. Labiausiai peikiama Italija, I 
kurioj kasmet infliacija didėja f ...
21 procentą. Amerikos infliacija i elektriniai automobiliai 
vidutiniškai kasmet 6.3 proc.

NEW YORK. — Alitalia oro 
Tarn i ėmė vežti jaunus 

\ keleivius, tarp 12 ir 26 metų 
Į amžiaus, tik už 199 dol. Dėl to 
protestuoja Civilinė aeronauti
kos taryba. Už tokią pat kainą 
vežti paprašė leidimo ir Ameri
kos oro bendrovės Pan Ameri
can ir TWA.

Lietuviams filatelistams 
aukso medalis

TOKIJO. — Amerikos ir Ja
ponijos automobilių firmos kar-

mobilį. Abu kraštai keičiasi in
formacijomis ir stato penkis 
prototipus. Norima iki 1975 m. 
išbandyti, o gale šio dešimtme
čio jau paleisti ir masinę gamy
bą. Tokie elektriniai automobi
liai neterštų oro ir būtų tylūs.

Japonai koncentruojasi 
blausiai gamindami mažą

BERLYNAS. — Birželio 10 
- 14 dienomis vakarų Berlyne 
buvo suruošta didžiulė tarptau
tinė pašto ženklų paroda, kurią 
atidarė miesto burmistras. Iš
viso buvo išstatyta 140 puikiai | nekeltų triukšmo, 
paruoštų ir gerai dokumentuo
tų pašto ženklų rinkinių.

Lietuvos filateliją šioje paro- mobilį, kai Amerika didelį,
doje atf ^vavo specialiai šiam ponai 
reikalui iš Clevelando nuskridęs 
žinomas filatelistas Jonas Gri
galiūnas, išstatęs visais atžvil
giais puikų ir gerai paruoštą 
nepriklausomos Lietuvos pašto 
ženlų rinkini Teisėjų komisija 
gerai įvertino mūsų tautiečio 
pastangas, paskirdama jam 
so ir sidr.bro medalius.

Keturi Kubos žvepybos laivų 
kapitonai už žvejojimą JAV- 

bių teritoriniuose Vandenyse tei 
smo nubausti 6 mėn. kalėjimo 
ir $10,000 pinigine bauda. v

Teisėjas William O. Mehrtens 
skelbdamas sprendimą pasakė, 
kad jis kapitonams kalėjimo 
bausmę sumažins, jei Kubos dik 
tatorius Fidel ęastro sumokės 
piniginę baudą. <

Castro valdžia, tarpininkau
jant Čekoslovakijos ambasadai, 
sumokėjo piniginę baudą 25,500 
dol. ne tik už tuos kapitonus, 
bet ir už kitus, kurie vasario 
mėn. buvo pagauti JAV tertori- 
niuose vandenyse bežvejojant.

30 metų raštinės tarnautoja 
buvo dviejų vyrų apiplėšta ir 
išprievartauta, kur ji dirbo 
kita 22 m. moterimi.

su

rodė elektrinius auto
mobilius ir pasaulinėj parodoj, 
bet jie praktiškai tik 9 mylių 
greičiu važiavo ir„ buvo labai 
neekonomiški.ras- 

pri- 
kad

Birž. 9 d. banditai atėję į 
tinę anksti rytą, paklausė 
žiūrėtojo ir gavę atsakymą, 
dabar jo nėra, išėjo. Bet už ke
lių minučių vėl grįžo. Vienas

Naujas tiltas KauneSadat savo kalboje kaitino ir 
JAV, kurios gindamos Izraelį, 
pasidaranti taip pat Egipto pag
robtų žemių okupante ir Ame-1964 metais; J AV SULAIKĖ

SOVIETŲ LAIVĄ Irika esanti Egiptui tokiu pat

tokių seimų, kurios galėtų įsi-,; Sovietų laivas ’’Suleiman Stal
yti televiziją. l’skij” Amerikos valdžios sulai-

* Akytas San Francisco įlankoje,
iškėlus amerikiečių kuterių sa
vininkų įvairus skundus.

; Skunde Sovietų laivai kalti
nami dėl amerikiečių žvejų tin
klų naikinimo.

I Žvejai už padarytus jiems

Paskiau ne. 
nusipirkome televiziją.

arti televiziją*

Kaip jau tinome, Jugoslavija 
SUsideda iš 6 lygiateisių respxib- 
likų: Serbijos, Chorvaiijos, So
fijos - Hercogovinos. Makedo
nijos, Slovakijos ir Juodkaini-

priešu, kaip ir Izraelis.
Toje pačioje kalboje Sadat 

gyrė Sovietų Sąjungą, su kuria 
pasirašyta 15 metų draugišku
mo sutartis.

KELEIVINIO TRAUKINIO 
KATASTROFA

rankoje peilį. Piktadariai pag
robė iš kasos $20 ir po dolerį iš 
abiejų moteų, įsakė moterims 
nusirengti. Išprievartavę vyres
nę - amžiumi ir abi surišę, išėjo. 
Viena atsipaalidavusi telefonu 
panešė apie įvykį policijai, ku
ri banitų ieško.

EKSPORTUOJA LIŪTUS
IŠ EUROPOS Į AFRIKĄ

auk

Nors visas jas daldo vienas;!nustolius reikalauja 337,055 do- 
diktatoriua Tito, tačaiu ir to-IJerių atlyginimo, 
kinuos varžtuose pasireiškia 
^utiniai ir kalbų konfliktai, 
didžiausios varžytinės dėl pir-

Past&rieji skundzaisi, kad ser-

O'HARE AERODROME
ĮVYKO KRUVINA DRAMA

Birž. 11, naktį netoli Chica- 
gos, O’Hare aerodrome nusilei
dus TWA 727 lėktuvui, susėdus

Illinois, netoli Tonti, 238 my- 
I lias atstu nuo Chicagos, keleivi
nio traukinio varžeiu užsitor- 

I mozavus, užsikirto traukinys, 
.kuris lėkė 95 mylių grečiiu ir to 
rezultate — nuėjo nuo bėgių 
visi vagonai.

205 keleiviai buvo
gos. Traukinys iš Chicagos išė- 
o 8 vai. ryto į New Orlean. Ka
tastrofa įvyko dieną 12:30 vai., 
kurioje žuvo 11 asmenų ir daugi 
buvo sužeistų. 30 ambulansų iš- i 
vežiojo sužeistuosius po ligoni
nes.

FILIPINŲ 3 POLICININKAI 
BANKO PLĖŠIKAI

Filipinuose Amerikos banko 
apiplėšime plėšikų tarpe buvo 
trys filipinų policininkai.

iš Chica-

Galės Gerti Alkoholį 
Aštuonjuolikmečiai

Illinois valstijos Atstovų Rū
mai praeitą savaitę sprendė 
klausimą ar leisti gerti alkoholi
nius gėrimus 18 metų

kai nori juos nustelbt ir prime- ^keleiviams, negras įrėmęs 
jiems savo kalbą. įvolverį į stewardes galvą, įėjo į 

^lėktuvą ir įsakė visiems kelei- 
liviams iš lėktuvo išeiti, pirma 
Ivyrams, paskui moterims. Vi
siems iš lėktuvo išėjus, pasigir
do du šūviai, buvo nušautas 60 

!;m. vyras, kuris nuvežtas į Re- 
^ts apr«»ė apie šešetą takat^ lįsurection ligonininę mirė.
15 * Lėktuvas pakilo vidurnaktį.

Negras įsakė skristi į Šiaurės 
Vietnamą. Pilotui įtikinus, kad 
lėktuvui neužteks benzino, neg
ras įsakė skristi į New Yorką, 
;kur turėjo persėsti į Boeing 707 
’’Jambo” lėktuvą.

; Kada negas davinėjo įsaky- 
;mus įgulai ir keleiviams, nutai
kęs progą šerifo padėjėjas ne- 
Ipastebėtas įlindo pro langą ir 
;kabinoje pasislėpė. Po 30 minu- 
;čių, kada lėktuvas jau skrido, 
negro laikyta kaip įkaitas stewar 
dė Cacherine Cuver paspruko ir 
užsidarė moterų tualeto kam
bary.. Likus vienam negrui lėk
tuve, iš kabinos išėjo šerifo pa
dėjėjas ir paleido du šūvius į 

plaukai Jau nebėra rei-»negrą. Negras irgi atsišaudė, 
Alingi, nes galvas pridengiame Zbet niekam nepataikė.
^Ybėlėmsi ir apsaugom ją nuo z Nusileidus New Yorke, neg- 
^ačio ir šalčio. |ras prisipažino esąs/sužeistas ir

Tas paliečia ne vien vyrus, įliePė i®ulai aPleisti lėktuvą, vė- 
ir motmis. >Iiau ir pats išėjo iš lėktuvo ir

» Ztuojau buvo areštuotas.
Taigi, dabartiniai plikagalviai į Dabar teroristas guli ligoni- 

®<li paaididiuoti, kad jie jau|nėje ir bus grąžinta į Chicagą, 
pažengę civilizacijos kslhilkur jo laukia teismas už žmog- 

ui kitus, tžudystę ir terorą.

žemės paviršiuje? Garsui 
^8-to šmitmečio švedų gamtiniu- 
y3* Lineus vtirtino, jog tas skai-

Dabar manoma, jog skirtingų 
*u9alų yra kur kas daugiau — 
netgi 200,000. Daugiuasia jų esa- 

tropiškose srityse. Afrkioje 
priskatiyia 40,000 rūšių,

v.u»°00, o Europoje, tai maziau- 
*** — 10,000.

_o gal net ir moterims -į
p- Arthur Cutis, dermotologi- 

profesorius Michgian univer- 
v vtirtina, jog nėra vaistų 

galvos nuplikimo.
Dr. Curtis išvedzioja, jog da- 

°<rtinėse mūsų gyvenimo aplin-

KAUNAS. — Iš okup. Lietu
vos gautomis žiniomis, Kaune 
pradėtas statyti naujas tiltas 
per Nemuną pėstiesiems iš Dai
navos rajono į A. Panemunės 
pušyną. Tiltas bus 400 metrų 
ilgio ir šešių pločio.

BALTUOSE RŪMUOSE

RYTINIO PAKISTANO 
GYVENTOJŲ TRAGEDIJA,

Nors Pakistano centro valdžia 
paskelbė amnestija, tačiau Rytų 
Pakistane siaučia teroras. Kur

stoma vidujinė suirutė, kad len- 
įgviau diktaforinis režimas galė- 
jtų nuslopinti opoziciją ir sunai
kintų nepriklausomybės trokš
tančius gyventojus. Kareiviai į- 
tartinus gyventojus terorizuoja, 
žudo ne tik nepatikimus vyrus, 
bet ir moteris, net ir vaikus.-

Gyventojai slepiasi, bėga iš 
į savo namų į saugesnes vietas, 
I arba į užsienį.

Šiuo metu j Indiją yra perbė-

jaunuo- 
liams. Ligi šiol turėjo palaukti 

, 21 metų. 98 balsais, prieš 32, į- 
statymas priimtas.

Jaunuoliai turės palaukti kol 
šis įstatymas bus patvirtintas 
Senate; vėliau parašo guberna
toriaus Ogilvie.

GALIMAS TELEFONO
TARNAUTOJŲ STREIKAS

Prancūzija pradėjo dar nebū
tą gyvenime eksportą. Kad yra 
eksportuojami iš Afrikos į ki
tus kraštus zoologijos sodams’ 
ir cirkams, taip sena naujiena.!
Bet kad iš Europos liūtai būtų rnA^ipię VVCTirUrC 
eksportuojami į Afriką, tai tur- vlKAZlVu Vl!*olUVEo 
būt, nė vienam nė sapne nepa- 
sisapnavo. Bet tai ne sapnas. Tricja NixOn ištekėjo 
Prancūzija siunčia liūtus į Af-i 
riką jau išsiuntė vieną liūtę, gi-1 
musią Paryžiaus zoologijos re
zervate, į Senegaliją. 
liūtai turės keliauti į 
niją.

Afrikos zoologijos 
dėl nežinomu priežasčių liūtai 
nyksta.

Europoje liūtai pradėjo veis- 
zoologijos so- 

sudaro

Birž. 12 d., prezidento duktė 
už Ed-

duKiti
Mauri ta-

soduose

tis net nelaisvėje, 
duose ir jų prieauglis 
perteklių.

ward Finch Cox. Prezidentas 
Nixon nuvedė savo dukrą prie 
rožių sode Įrengto altoriaus, da
lyvaujant 400 užprašytiems sve
čiams.

Albuquerque neramu

ALBUQUERQUE, 
Jaunuolių 
Nežiūrint 
vaikščioti

Katastrofos vietoj vaizdas bu
vo šiurpus. Daug sužeistų vai
tojo be rankų, be kojų beveik 
visi kruvini, dar stengėsi leng
viau sužeistieji padėti neteku
siems kojų, ar rankų. Vaikai 
verkė ieškodami savo tėvų, tė
vai sielvarte ir ašarose ieškojo Į gūsių pakistaniečių apie 5Į£ mi
sa vo vaikų. lijono. Manoma, kad netrukus

----------  pabėgėlių padaugės ligi 7 mili
jonų.

Indijoje pabėgėliai apgyven
dinti stovyklose, kuriose trūks
ta higienos sąlygų. Alkani ir 
nešvarūs apsikrečia įvairiomis 
ligomis. Ten siautėja choleros 
epjidemija, nuo kurios jau dau-

Nuolatinės Komunistų 
Ofenzyvos

Tiek pietų Vietname, tiek ir 
Kambodijoje nesiliauna komu
nistų atakos.

Dešimtes valandų kovoj ko
munistai sumušė Kambodijos 
dalinius ir užėmė Srang miestą, 
esantį 25 'mylius į pietvakarius 
rius nuo Phom Penh. Daug mie
sto gynėjų žuvo. Komunistų mo homini lupus ėst (žmogus 
ofensyvą turi tikslą išsilaikyti žmogui vilkas yra), 
netoli Phom Penh, kad jie galė
tų tolimos distancijos raketo
mis- naikinti Kambodijos sosti
nę. Pacifike, netoli Alaskos kran-

Pietų Viename, netoli dėmi- tų įvyko žemės drebėjimąs 6,6 
litarizuotos zonos, komunistai laipsnių stiprumo pagal .Rich- 
irgi nuolat puola. .terio skalę.

Telefonų kompanijos unijos 
pirmininkas Joseph A. Beirne 
teigia, kad gali įvykti visame 
krašte telefonų kompanijos 
darbininku streikas.

Unija atmetė Bell Telephone 
Company naujo atlyginimo pa
siūlymą.

Beirne pasakė, kad kur yra 
atomatizuota telefonų sistema, 
susižinojimas telefonais super- 
vizorių priežiūroje bus galimas 
ir streiko metu. Bet kur reika
lingi perjungimai, telefoninis 
susisiekimas bus nutrauktas 
same krašte.

Sudege 180,000 Galionų
Benzino; 1 Užmuštas

Šeštadienį naktį 180,000 
lionų benzino, sprogus 
noms. išlėkė į orą dūmais. Vie
nas šoferis užmužtas. Sunaikin 
ti keturi namai ir pašto įstai
ga.

ga- 
cister-

Trumpai iš visut
vi Garsi Rašytoja

Siaubinga nelaimingų pakis
taniečių padėtis. Kažkur pradin
go tarptautinės žmogaus teisių 
institucijos. Ar dar ilgai bus ho-

Presbiteri jonų Sinodas 
Gina Komunistę Davis

Žemės Drėbė/imas Pacifike

Northfield, Naujoje Anglijo
je presbiterijonų sinodas pasky
rė 10,000 dolerių apginti komu
nistę Davis ir kitus negrus, ku
rie turi teismuose bylas.
Komunistė A. Davis kaltinama 

dalyvavus 4 asmenų nužudyme. 
Taip pat jai krinta kaltė dėl tei
sėjo. nužudymo, kuris nagrinė
jo norėjusi pabėgti negr^ by-

kad uždrausta naktį 
apie 200 maištininkų 

vėl padegė eilę namų, išmušė 
langus, kovojo su policija.

Iki šiol miestui padaryta nuo
stolių už 3 mil. dolerių. Suimta

NUSIŽUDO DĖL ŠUNS 
NETEKIMO

Adelaide Lambote, 53 m. am
žiaus moteris, nusižudė, šokda
ma iš III aukšto, kur ji gyve
no. Ji užsimušė negyvai. Prie
žastis—sielvartavo dėl šuns nu- 
gaišimo.

Jauniausias Teisėjas
sunkios
Maysie

rašy-

Londone 
ligos minė 
Grieg, pasaulinio masto 
toja. Ji yra autorė 200 novelių
ir apysakų, kurios buvo tinka
mos filmams.

po ilgos ir 
australietė

New Yorkas Leis Balsuoti 
Aštuoniolikmečiams

New Yorko valstija yra 30-ji, 
kuri ratifikuoja Konstitucijos 
pataisą, pagal kurią bus duoda
ma teisė balsuoti 18 metų amž. 
jaunuoliams.

Albany, N. Y. — Michael A. 
Jacobs, 23 m., gavęs universite
to baigimo diplomą, tą pąčią 
dieną buvo^ prisaikdintas Stam
ford kaime policijos teisėju. Jis 
užėmė savo tėvo vietą.

Kare Žuvusių Balansas

Kovose su komunistais praei
tą savaitę amerkiiečių žuvo 19 
kareivių, Pietų Vietnamo— 419 
Komunistai neteko 1,875 užmu
štais.
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Iš Kompartijos Suvažiavimo SUSIŽIEDAVO PANELĖ

at

IŠ BOSTON. MASS
A.L.T. Sandaros 7-tos
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vadinamą, ’’Mother House”, St. 
Frances vienuolyną, Pittsbur- 
ghe. —Pittsburghįetis

Marijos 
ir Uli-

kmerikoc Lietuvių Tratinės San daro* 
UŽSAKYMU KAINA

Vaikinas: — Aš manau, jau1 
turėsiu eiti namo. Ar manote. ]

tau užkirstas kelias į geresnį darbą, geresnį gyvenimą, paruo- 
1 etas kelias į Sibirą.

Taip tai yra pagrindiniai komunistų partijos tikslai.

Žmogus turi būti aklas, negalvojantis darbo vergas.
—A. Salietis.—

iš pranešimų paaiškėjo, kad yra 122,000
795 delegatus, iš įvar

jos suvažiavimas.
partijos narių. Į savo forumą išrinko 
rių sričių organų.

Delegatai tautybėmis pasiskirstė
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Tarnaitė: — Ačių Dievui, kad 
mano vyras nustojo kramtęs 
nagus?

1 — Tarnas — Pametė savo įp- 
r-riH flr TIP?

I-oji Masine Lietuvių 
Ištrėmimų Banga

Prieš 30 metų biržely lietuviui _ 3
tautą nusiaubė pirmoji masinė 
ištrėmimų banga, sovietinio 
okupanto įvykdyta.

Po keletos dienų, tik įsilieps
nojus , vokiečių — rusų karui, 
lietuviai gerai organizuotu su
kilimu ir Laikinosios Vyriausy
bės sudarymu įrodė visam pa
sauliui kad Lietuvos nepriklau
somybė yra visos lietuvių tau- 

Kovo 3'5 dienomis Vilniuje įvyko Lietuvos komparti“, tos nepakeičiamas siekimas.

sekančiai: lietuvių — 
baltarusių — 23. len

tų -— 22, žydų — 6 ir kitų tautybių — 7.
rusų

skaičius yra labai padidėjęs.

Be to, atsibastėliai rusai daugumoje užima vadovaujan
čias arba pavaduotojų vietas, sekimui vietinių vadovaujan
čių asmenų.

Pranešimą padarė komunistų partijos bosas A. Sniečkus.

tiekė planus kas bus padaryta per ateinantį penkmetį. Kaip 
ir visuomet penkmečio planų įgyvendinama tik dalis..

Planai ir pasilieka tik planais ant popierio. Vėliau kalti
nant ne komunistinę santvarką, bet permaža pasispaudimą.

Pagal jo patiektą pranešimą, vidutinis tarnautojo ir dar
bininko mėnesinis, praeitų metų uždarbis, įskaitant išmokė’ 
jimus ir lengvatas iš visuomeninio vartojimo fondą, suda
rė 157 rublius.

Toliau Sniečkus paliesdamas vadinamus ideologinius 
darbo barus, tiksliau būtų pavadinti prakeikimo sritį, pa
brėžė :

— Imperializmas kovoje prieš mus panaudoja įvairiau 
pusišką propagandinių priemonių arsenalą.

Pastaruoju metu pasitaikė faktų, kai politiškai ir mora
liškai pakrikę, visų pirma kriminaliniai elementai, išdavė 
Tėvynę arba mėgino padaryti panašius nusikaltimus.

Gėdingą veidmainį suvaidino čia lietuviškosios reakci
nės, emigracijos vadeivos, stoję ginti nusikaltėlių, pavaiz
duodami juos didvyriais kovoje prieš komunizmą.

Kaip matote jie nesielykšti niekuo.

Reakcionieriai ir buržuazinių nacionalistų stovyklos 
griebėsi pačių šlykščiausių, pačių purviniausių 
broliaujasi su išsigimėliais ir išdavikais.

Nors tiesioginiai neminėjo vardų, bet lietė 
kuris jau nuteistas 10 metų vergų stovyklon ir 
kurių -dar jų rankos negali pasiekti ir tikimės, kad ne
pasieks.

Pagal komunistinę santvarką, jeigu nori iš jų vergijos 
pabėgti, esi kriminalistas, 
nusikaltėlis.

irybą, taigi jiem abiem buvo 
' proga pasitarti SLA reikalais. 
I Ypatingą dėmesį jie atkreipė 
į aptarimui ir suradimui naujų 
' iracxn-niii noii-in noriu i
Susivienijimą Lietuvių Amįeri-1 
koje. . . „

Kalbant apie dr. S. Biežį ir 1 
OnutęB Biežienę, tenka ] 
mėti, kad Pittsburghas jiems 
yra mielas ir tuo, kad jų dūk-! 
relė Yolanda — Sister Joyce,! 
čia per eilę metų gyveno, lankė, 
Šv. Pranciškaus Akademiją, Du 
quesne Universitetą ir vasaros 
m*0? Jau perdaug jūs sutruk-' Neseniai Bridget ir Joseph ky

džiau.r Stankus paskelbė, kad jų dūk- kykloje, Burbank
. Mergina: — Visai ne. Aš bu- te, Maureen, susižiedavo su Ro- P. Lachapelle b 
vau - laidotuvių direktoriaus pa- ger Lachapelle, kuris 
dėjėja, tad esu papratus sėdėti Auburn, Maine, 
su lavonais.

Žmona (į išvykstantį vyrą): 
I Brangusis, aš visada rūpinuos, 
kuomet tu išvažiuoji.

„ i Vyras: — Nesirūpink mano 
angelėli, — tu nė nepajusi, kai. 
aš sugrįšiu.

Žmona: — Tai todėl aš ir rū 
pinuos.

Naujam okupantui Laikino
sios Vyriausybės veiklą užslo
pinus, laisvės kovos priekyje 
stojo Vyriausias Lietuvos išlai
svinimo Komitetas ir jis iki šiol 
šiai kovai vadovauja.

Kiekkvieno lietuvio ar orga
nizacijos talka Lietuvos 
nimo baruose yra svarbi 
kalinga.

Tačiau VLIK a s užima
tingą padėtį ir atlieka daugybę 'mas šaukiamas š. m. birželio 20 
išskirtinių labai konkrečių už- d. 2 vai. p. p.
daviniu.

Greta plačiašakių informaci- visada būdavo
jos darbų radijo programos Lie-^kuopos name, 124 F St., So Bos- 
tuvai. Eltos biuleteniai septy- tone, bet Liet. Piliečių Draugi- 
niomis kalbomis, įvairūs kiti lei- jOs klubo, 368 West Broadway, 

Idiniai), Vilkui tenka labai svar- apatiniam aukšte, mažojoj salėj 
i bus laisvinimo darbo derinimo1 u£ baro.
I ir santykių su svetimomis insti- J Nariai kviečiami kuo gau- 
i tucijomis bei įstaigomis palai- siau dalyvauti. Yra svarbių pra 
kymo uždavinys, kelionės į 
limus kraštus ir t.t.

Vliko darbus 
šiol uoliai remia 
per organizacijas.

Tautos Fondas yra Vliko lė
šų teikėjas ir saugotojas. Vi
suomenei yra gerai žinoma, ko
kiu taupumu Vilkas ir Tautos 
Fondas naudoja jos įnašus ir 

I aukas.
Tačiau Vliko darbams plin

tant, jų sėkmingam įvykdymui ir naujų ateivių iš kitų koloni- 
reikia daugiau ir lėšų. jų, ieškančių geresnio — šiltes-

Brazinskų bylos gynimas dar nio klimato.
Tebusi čia veikia Lietuvių Klubas; 

gelbėji-1 nariais gali būti kiekvienas lie
tuvis arba vienas iš vedusių yra 

mėnesy lietuvių kilmės.
plataus

laisvi-1 Kuopos Susirinkimas 
ir rei- ---------

A.L.T. Sandaros, 7-tos kuo-
ypa-|pos narių mėnesinis susirinkį-

Susirinkimas

to- nešimų.

lietuviai 
asmeniškai

iki
ir

įvyks ne kaip
Sandaros 7-tos

A.L.T. Sandaros
Kuopos Valayba

Los Angeles, Cal
L. B. lietuvių kolonija nėra 

didelė ir daugumoje susideda iš 
senesnio amžiaus gyventojų, 
nors laikas nuo laiko atsiranda

Klubo 
ga turi

Nesuk galvoš dėl problemų 
dienos

(Sritis politikų, sociologų), 
Įsikabink į uodegą naudos, 
Aistra ir širdimi tarnauk 

sonams.

Panelė Šankus baikė 
Aukštesniąją mokyklą 
nois universitetą.

Dabartiniu laiku ji yra mo-

Pranešimas

gyvena: valstybinę kolegiją, 
versitetą jr mok 
Maine mokyklose.

Vestuvės įvyks birže 
dieną.

Kevpės tau banke tūkstantinės, 
Šilti apartment ai, karjera, 
O dėl veiklos visuomeninės 
Tegul spauda sielojasi, riejas.

Tėvynė, Varpas ir Aušra 
Iš miego tėviškę prikėlė, 
O užsieny gausi spauda 
Laivan vienybės kojų neįkėlė.

fa- Paskutiniuoju laiku spaudojej 
pasirodė nepagrįsti gandai, ten
dencingi įtarinėjimai bei insinu- 

* acijos ryšium su rengiamu An-!
truoju Pasaulio Lietuvių Jauni
mo Kongresu.

Tie nepagrįsti gandai prieš
tarauja Kongreso siekiams, ku
rie buvo paskelbti spaudoje 

i kviečiant lietuvių visuomenę į 
talką.

Ten pasakyta:: ’’mūsų jauni
mas turės tęsti kovą už Lietu
vos laisvę ir apsispręsti už sve- 
tur gyvenančių lietuvių išliki
mą savo tautoje”. __ __ ••_ ..

Tų tikslų siekdami mes kate- Audronė Kubiliūtė-Misiūniene,
Joana Kuraitė, Vitalija Ruibytė

Romas Sakadolskis,
II PLJK prezidiumo pirm.

1971. V. 30.

valdyba abipus 
jr pagarbos d v

lietuviu
ike

tęsimui

bė ir

] Jaunimo Kongresas yra rengi 
mas glaudžiame bendradarbi 
vime su Pasaulio Lietuviu Be 
druomenės 
pasitikėjimu 
šioje.

Kviečiame
nę rodyti daugiau pz 
visom kartom ir tuo 
lietuviškos veiklos 
išeivijoje.

Tik visu kartu vien
garba vieni kitiems ves mus 
laimėjimus atstatyti tautos lai 
svę ir išlaikyti gyvą lietuvio 
tautą.

Pasirašo: II PLJK Prezįdiu 
mo nariai —

Kuriems galams tau sukti galvą, 
Jei dinosausai propagandos 
Neatskiria nuo juodo baltą, 
Neištiesia gimtinei rankos.

Paežerės Žuvėdra goriškai pareiškiame: I
Antrojo Pasaulio Lietuvių Jau- 

nimo Kongreso rengėjai nenu-i 
mato galimybių ir sąlygų ofi
cialiai kviesti pavergtos Lietu- | 
vos atstovų.

Neturi būti jokių abejonių. | 
kad Antrasis Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongresas vyks pat-i 
riotinėje dvasioje su lietuvių 
tautos simboliais, trispalve, tau 
tos himnu ir bus duota progs 
svarstyti Lietuvos laisvinime 
klausimus bei jaunimo įsijun
gimą į laisvinimo darbą.

Jokios pašalinės jėgos nepa
keis šio mūsų nusistatymo.
Esame įsitikinę, kad jaunimas 

parodė pakankamai patriotišku
mo Bražinskų, Simokaičių ir 
Kudirkos atvejais tuo užsitar
naudamas pilną visų pasitikę- 
jimą.

Antrasis Pasaulio

Jaunavedis: — Brangioji, aš 
geriau glamonėsiuos, o neval
gysiu.

Jaunavedė:— Aš manau, kad 
tu turėsi taip daryti, nes krau
tuvės jau uždarytos.

Rašytojas Oscar Wilde

Mirė Visų Apleistas

Nesusipratimas

Vienas jaunas vyrukas vaikš- 
štinėja Temzės upės pakrantė
mis, Londone, su užkabintu ant 
peties fotografijos aparatu.

Staiga pribėga prie jo mote
ris smarkiai šaukdama: s

— Miela pone, būk malonus, 
greitai, mano draugė įkrito į 
vandenį!

— Labai gaila, — ramiai atsa
kė vyriškis, — bet mano filmos 
jau užsibaigė.

kad šis ra- 
rūbu eilutenariai susirinkimo pro- 

nemokamas vaišes —

pareįkalaus jų nemažai, 
šis birželis Bražinskų 

mo mėnuo.
Šiais metais birželio 

Tautos Fondas vykdo
masto lėšų telkimo vajų...

Prisimindami herojiškas 1941 kavutę, 
metų sukilėlių ir T ‘ 
metų partizanų gyvybės ir 

i kraujo aukas, mes negalime 
darbų. Jie nurimti kol Lietuva vėl numes

I okupanto jungą.
Visiems prieinamas įsijungi

mo į Lietuvos laisvinimo talką, 
kelias yra auka Tautos Fon
dui.

Auka Tautos Fondui yra pra
sminga birželio sukilimo hero
jų atminimo pagerbimas, nes ji 
įgaliną Vliką tęsti jų pradėtą 
Lietuvos laisvės darbą.

Ačiū visiems Vliko darbus re-

S. Kudirkų, 
Bražinskus,

krašto išdavikas ir didžiausias

Simo Kudirkos įvykis 
egzistuoja komunistiniuose

Toliau Sniečkus aiškino proletarinio internacionalizmo 
principus visų tautybių lygiateisiškumui.

Ragino nesipriešinti vedamai rusinimo politikai.

Kalbėdamas apie komunistų partijos tikslus, aiškino:

kraštuose.

— Pirmą kartą žmonijos istorijoje komunistų partija iš
kėlė tikslą pasiekti tokią padėtį, kad kiekvienas mūsų vi’ 
auomenės darbo žmogus būtų vertinamas ne pagal kalbą, 
tautybę, arba odos spalvą, o pagal ištikimybę komunizmo 
idealam#.

Sniečkus smerkdamas vienos rūšies diskriminaciją į au
kštybes, iškelia diskriminaciją pagal žmogaus įsitikinimus, 

leisdamas diskriminaciją pagal ištikimybę komunistų 
partijai.

Jei neprHari komunistų idėjoms, jei turi kitokią nuomo
nę, kitokią galvoseną, eri tikintysis, esi diskriminuojamas ir

1944 — 1952 Tokių vaišių pasitaiko nema- 
~ : h* žiau 4 kartus per metus.

Be to, nariui susirgus ir atsi
dūrus ligoninėje pasiunčiama 
jam 5 dol, kartu su užuojautos! 
kortele su narių parašais, daly
vavusių tame susirinkime ir 
mirties atveju, nuperkama gė
lių bei išmokama šeimai sunau
doti kaip ir jiems geriau pa
tinka 22 dol.

Nario mokestis metams tik 2 
dol., kurie užmokami metų pra
džioje.

Nors tmūsų kolonija yr ne
gausi, savo veikla bando neat- 

Vyriaustas Lietuvos silikti nuo didesnių kolonijų, o 
Išslaisvinimo Komitetas., kartais ir pralenkia savo auko

mis lietuviškiems reikalams.
Minint Vasario 16 buvo išrū

pinta iš Long Beach miesto bur
mistro proklamacija, skelbiant 
tą dieną Long Beach lietuvių 
diena.

Atsiliepta į U. S. (News & 
World Report Editors Mr. D. 
Lawrence straipsnį, kuriame 
jis kėlė Baltijos valstybių klau
simą ir pasiųsta jam padėka už 
labai palankų mums lietuviams 
to klausimo laikraštyje svarsty
mą.

Taip pat gautas iš jo padėkos 
laiškas už atkreipimą dėmesio į 
jo straipsnį.

Garsusis rašytojas Oscar W 
de už savo knygas gavo did 
honorarą. Sakoma 
šytojas O. Wilde 
kaklaraikštį ir skyrėlę nešioda
vo ne ilgiau kaip vieną dieną. 
Tik pasivaikščiojimui vartoja
mą lazdelę pakartotinai naudo
jo iš 183 turimų lazdelių rezer
vo. Tačiau tokia prabanga neil
gai tęsėsį. Greitu laiku savo iš
teklių neteko.

Visų apleistas rašytojas O. 
W-ilde neturte mirė Paryžiuje,

Lietuvių Prancūzijoje.

Iš Pittsburgh, Pa

Dr. S. Biežis su Žmonele

Lankėsi Pitisburg'e

Dr. S. Biežis ir jo maloni žmo 
nelė Onutė grįždami iš L. Tau
tinės S-gos seimo Philadelphi- 
joje, pakeliui į Chicagą, sustojo 
Pittburgh’e, pas savo bičiulius 
Gertrūdą ir Povilą Dargius.

Kaip jau visiems yra žinoma, 
dr. S. Biežis ir Povilas P. Dar- 
gis įeina į SLA Pildomąją Ta-

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtis 
“Sandaroje”, nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis Ame

rikoje.

—Brangioji, aš eisiu per ugnį 
ir per vandenį dėl tavęs.

— Gerai, tegul būna ugnis. 1 
Aš noriu, kad tu būtum karštas, 
o ne šlapias.

Zuzana — Aš susituoksiu su 
policininku. . '

Draugė: — Malonu girdėti.
Koks jo vardas? k

Zuzana:— Aš nežinau jo var
do, bet turiu jo telefono nu
merį. i

GRAME

Dabar, neturint galimybės su
ruošti Motinos dienos minėjimo 
įprastu laiku, daromas panašus 
minėjimas Tėvų Dienos, t. y. 
Motinos ir Tėvo, įvykusio 12 d. 
Mašinistų salėje, 728 Elm Avė., 
Long Beach.

Buvo įdomi programa, kurią 
išpildė mokyt. Razutienės tau
tiškų Šokių grupė jr muziko St. 
Kalvaičio mokiniai.
Be to, kalbėjo Long Beach Ve

teranų ligoninės dr. Jonas Kre- 
kždė, M.D. •

Buvo skani lietuviška vaka
rienė.

CRANE SAVI
AND LOAN A S S 0 C I I I

1U b
B, EL PIETKIEWICZ, Prez.

2555 West 47th Street Tel. LAIayetti
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

Mokamas oi Vienq Me 
cq OerCLftoaU)

Minimum $5,000.00

Dividendai mokami sausio ii 
. EIRMaD lr K-MI’VIR

VALANDOS; ajntuad. u- fenkt
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KRUONIO MIESTELIS
TURĖJO PROHIBICIJA

Iš HartfordoKruonis Buvo Įsikūręs

papėdėj

nuo

seimimn

Anuos Laikus
Prisiminus

PLUNGĖS MIESTELIS kuni nuo
SU APYLINKĖMIS labai

Loan Association PETKUS

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE

•■w

pas- 
sek

Ser- 
eilė

iki 9 vai. 
kuriems

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

kurie žino 
lietuviais 
ryšius.

Reiktu ; 
ir savaip

AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ SEIMĄ ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

Gražiai Praėjo L.A.P. Klubo

I-ji Gegužinė-Piknikas

BUS ĮDOMI TĖVYNĖS 

GARSŲ GEGUŽINĖ

W. B. Sebastian
Charles Beacham-Bachu n as
Alberto Kueltzo
Dr. Raymond Bartz
Stanley Balzekas Jr.

^SAFETY OF^ 
YDUR SAVINGS

Rumšiš-
Kruonių

U P TO 
.$20,000. 
fe co^ DR. ANNA BALIONAS

pasekęs Amerikos 
įsivedė nubalsuo- 
valsčiuje prohibi- 

•visišką blaivybę. Remian-

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

jūsų namo pagerinimą duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

Miestelį Puošė Kunigaikščių 

Oginskių Rūmai ir Parkas

Tek of.: 847-5800; rex. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

pasitaiko amerikiečių, 
apie Lietuvą ir su 
palaiko draugiškus

diskas buvo daroma paten- 
ti diktatoriaus Stalino užma

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikšte Automobiliams Statyti

pasakė, kad Lietu 
buvusi plat
Juodųjų jūrų ir kt. 
buvo priminta, kad 
platybė ir galybė

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat.) 
Priėmimo vaL: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

jų vis daugiau ieškoti 
patraukti.

—Jonas BernotasMARILYN ANN SHARKO

kaitimus kova yra labai susilp
ninta.

Politikieriai ieškodami popu
liarumo, lengvai pasisavina ko- 

Sovietų munistų idėjas.
Šiuo metu kaip tik yra siekia 

ma susilpninti krašto apsaugą

MAŠINOMS VIETA

REpublic .7-8600 REpublic 7-8601

Imant dėmesin, kad šie me- 
Baltųjų Rūmų įsaky- tai labai nepalankūs panašiems

» Oginskio orkestro mokykloje 
buvo ir žinomas M. K. Čiurlio
nį, kuris vėliau pagarsėjo kai
po dailininkas.

Į pietų vakarus nuo Plungės 
už 6 kilometrų, ant dešiniojo 
Babrungo upės kranto stovi di
dingas Gondingos piliakalnis.

Šis piliakalnis yra nuosta
biai gražioje apylinkėj, virš 100 
metrų iškilęs nuo vandens pa
viršiaus.

Šiope apylinkėje yra dar 4 
kiti piliakalniai, kurie kartu su 
Godingu sudaro visą gynimosi 
sistemą.

Šioje vietoje yra buvę, dabar 
jau išnykę, apskrities miestas 
ir garsios Pilsudskių giminės re 
zidencija.

Piliakalnyje rasta senovės lie
kanų iš 12-jo ir 13-jo šimtme
čiu.

ongreso Atstovų Rūmuose 
pasiūlyta atstovo M. Ashb- 
rezoliuc’.ia 399, siūlanti su- 
I komisiją ištyrimui JAV 
ų, įvykdytų karo belais- 
ir civi*hi asmenų prievar- 
repatriaciją i Sovietu Są-

Kaip gali paspausti ranką jau 
nuoliui, kuris saliutuoja iškėlęs 
kumšti.

jo išsivystyti iš tos sodybos.
Tas Oginskių dvaras anais 

laikais buvo gana stambus.
Dar ir 1850 metais, kada jau 

priklausė rusu valstybės iždui 
buvo be paties dvaro, dar trys 
palivarkai, šešiolika vienkiemių 
ir trisdešimt trys namai su bau
džiauninkais.

Dvarui priklausė miestelis 
apie tą laiką turėjo apie še
šiasdešimt namų ir virš 500 gy
ventojų.

Paties dvaro, žinoma, seniai 
jau nebėra. Jo rūmai buvę labai 
gražūs, kaip tikra pilis.

Dabar ten ant aukštos kalvos 
yra išlikusi tik dalis storų mū
ro sienų, ant kurių išaugę me-

Dalyvaudama Gintaro debiu- 
kurį ruošia Chi-

1 cagos Lietuvių Moterų klubas
Geraldas H. ir birželio 20 d. Conrad - Hilton

mu 
sunaikinti 
asmenų kartoteką. .,. ... .. I

1933 m. Rooseveltas paskyrė'
Dean Acheson Treasury depart-1 
mento pasekretorium. Pelais duonos neatminkysi

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

Jau nuo 1909 metų čia veikė 
| valdžios mokykla, bet- lietuviš
kai joje nebuvo mokoma ir abu 
mokytojai buvę rusai.

Tais pat metais kaimiečiai 
buvę pradėti skirstytis į vien

kiemius.
Įdomu pažymėti, kad Kruo 

nis nepriklausomos Lietuvos lai 
kais buvo 
pavyzdžiu ir 
jant visame 
ei ją 
tis tuo balsavimu, Kruony 1922 
metais buvo uždarytos visos 
smuklės ir alinės, tačiau tokia 
prohibicija tęsėsi tik porą me
tų ir 1924 metais smuklės iš 
naujo atsidarė.

Plungės miestelis buvo žino
mas skersai ir išilgai. Per jį ėjo 
kelias į Palangą, Klaipėdą, Rie
tavą ir pan.

Plungė yra į rytus nuo Kre
tingos, Telšių pusėn.

Prieš pereitą pasaulinį karą

- John Pakel Sr., Chicago Taupymo ir Skolinimo Ben
drovės pirmininkui mirus, Chicago Taupymo ir Skoli
nimo Bendrovės reikalai, kaip ir iki šioliai, bus tvarko
mi gabios prezidentės Philomenos D. Pakel.

Viskas palieka Pakelių šeimos rankose. Jokių per 
mainų nebus. « Viskas yra tvarkoj, taip ir pasiliks. Aš 
esu Chicago Savings & Loan direktorius jau dvidešimt 
septyni metai ir esu su Taupymo Bendrovės reikalais 
gerai susipažinęs. Visi direktoriai labai gerai žino, kad 
Philomena D. Pakel gabiai ir nuoširdžiai viską tvarko..

Chirurgas
2454 West 71st Street

—Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: GIbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

nimui.
Veikiant intensyviai proko

munistinei propagandai šiame 
pdlaikomai televizijos 

didžiosios spaudos, reikia 
laukti, kad dar daug žmonių ir

Birželio 27 d., sekmadienį, 
’Tėvynės Garsų” lietuvių radi
jo valanda rengia įdomią gegu
žinę - pikniką Lietuvių Parke 
(Lighthouse Grove Park), East 
Hartforde, Conn.

Gegužinė - piknikas prasidės 
12 vai. dieną ir tęsis iki 9 vai 
vakare. Nuo 4 vai. po pietų bus 
šokiai; gros Romo Butrimo or
kestras.

Svečius vaišins prityrusios 
šeimininkės lietuviškais valgiais 
— šviežiomis dešrelėmis su ko
pūstais, bulviniais blynais ir kit 
kuo,, o šeimininkai trokštan
čius gaivins skaniais gėrimais.

Todėl visi Hartfordo ir apy
linkių lietuviai su svečiais ir 
bičiuliais amerikiečiais prašomi 
gegužinėje - piknike gausiai da
lyvauti.

Savo atsilankymu paremsite 
’’Tėvynės Garsų” lietuvių ra
dijo valandą, ir patys atsigaivin 
site šviežiu parko ir paupio oru, 
su pažįstamais pasikalbėsite...

P.S. Reikia pranešti, kad ’’Tė
vynės Garsų” lietuvių radijo 
valandos programa dabar gir
dima jau kitu lakiu, būtent: sek 
madieniais nuo 9 vai. iki 10 vai. 
vakare iš stoties WKSS - FM, 
banga 95.7 (ta pati).

Birželio 6 d. Lietuvių Parke 
(Lithhouse Grove Park), East 
Hartforde, Conn., L.A.P. klubas 
buvo surengęs I-ąją gegužinę- 
pikniką; visa praėjo gana gra
žiai ir sklandžiai.

Svečius skaniais lietuviškais 
valgiais vaišino malonios šeimi
ninkės, o gėrimais

Internacionalinis komunizmo 
sąmokslas sėkmingai veikė šia
me krašte jau prieš daugelį 
metų.

Jei anksčiau komunistų vei
kla buvo dar griežčiau perse
kiojama, išrinkus Franklin Roo- 
seveltą prezidentu ir 1933 me
tais pripažinus Sovietų Sąjun
gą, atstatant diplomatinius san
tykius ir po paskelbimo vadina
mo ’’New Deal”, komunistams 
atsidarė durys į valdžios įstai
gas. *

Niekas nevadina Roosevelto 
komunistu, bet jo žmona Elo- 
norą Rooseveltienė buvo gerai 
žinoma kaip komunistų šimpa- 
tikė. remdama ir palaikydama

Nuo 4 vai. po pietų 
vakare buvo šokiai 
grojo geras orkestras.

Reikia pažymėti, kad į šią L. 
A. P. klubo gegužinę - pikniką 
buvo atsilankęs ir Hartfordo m. 
burmistras — majoras George 
A. Athanson. Tai graikų kilmės 
malonus .žmogus.

Pasikalbėjime pasirodė, kad 
jis turi žinių ir apie Lietuvą 
Pvz. paminėjo Lietuvos didžiuo 
sius miestus: Vilnių, Kauną, 
Klaipėdą (Klaipėdą buvo pava
dinęs Memel, bet čia pat buvo 
pataisytas); 
va kadaise 
Baltijos iki

Čia jam 
ta Lietuvos 
reiškėsi Vytauto Didžiojo lai
kais.

Tai malonu matyti, kad šen

Vadovaujantis vadinama "Ope
ration Keehoul”, po antrojo pas. 
karo belaisviai ir civiliai asme- 
nvs kilę iš komunistinių oku
puotų kraštu buvo pre varta 
grąžinti prieš jų notą.

Siekiama išaiškinti kaltinin
kus valdžios Įstaigose, atliku
sius tą žiauru veiksmą.

Ieškant kaltininkų pasižiūrė
ję į JAV praeitį, pamatysime, 
kad tuometinė valdžios admini
stracija buvo komunistų bei 
jiems simpatizuojančių ranko-

Sąjungai karo ir pokario metu, 
perduodant masiškai karines ir saugumą, kurie kaip tik yra 
medžiagas, įskaitant ir atomi- kliuviniai revoliucijos įgyvendi
nęs medžiagas.

Eleonoros patarimu komuni
stų generalinis sekretorius ii 
’’Daily Worker” redaktorius krašte 
Browder įsitaisė savo ofisą prie ir 
Baltųjų Rūmų

Jis buvo vedęs žmoną rusę, ištisų kraštu bus išduota komu 
raudonosios armijos tribunolo nistų malonei.
teisėją.

1943 m
saugumas buvo priverstas tyrinėjimams, todėl netenka dė 

100,000 subversinių ti perdaug vilčių į įneštos rezo
Uncijos rezultatus.

—A. Salietis.

Queen of Peace aukšt. mokyk- ge ir Alice — taip pat Antica ir 
los abiturientė, mokykloj ir gy- George yra gimę senojoje tėvy- 
ven-amoj vietoj yra veikli, da- nėję, kurią visuomet geru žo- 
lyvaujanti jaunimo organizaci- džiu mini, prisidėdami prie Ije- 
jose, mokinių taryboje ir mo- tuviškų organizacijų ir lietuvis- 
kyklos leidinio redakcijos šta- kos spaudos palaikymo.
be. Pirmauja ispanų kalboje,!
mėgsta groti pianinu, skaityti,; tančių baliuj 
sportuoti.

Jos tėvai — Geraldas H. ir birželio 20 d. Conrad
Mary Sharko yra žinomi to pat viešbutyje, panelė Marilyn Ann 
vardo restoranų savininkai, pri-’ Sharko pasisako, kad ji yra ne
klauso vyčių organizacijai, re-1 organizuotos didelės lietuvių 
mia didžiąsias lietuvių organiza- draugijos dalimi, norinti arčiau 
ci j as ir jų darbus

Marilyn Ann seneliai—Geor- suoineninį liteuvių gyvenimą

Pakeliui iš Jiezno į 
kės, pri važiuojamas 
miestelis.

Platūs miškai nusitęsia j 
muno upės vingį, kuris yra 
Kruoniu 5-kių kilometru 
stūmė.

Miestelis nedidelis, bet 
priklausomos Lietuvos laikais 
čia buvo valsčiaus centras.

Kruoniai ir jo apylinkės lai
koma labai seniai apgyventa. 
Ten yra net keturios dešimtys 
su viršum naujo geležies am
žiaus pilkapių.

Kruonio upės pakrantėje bu
vo surasta ir daug dėmesio su
kėlusi akmens amžiaus sodyba.

Plungė jau turėjo apie 7,000 gy
ventojų, nemažai biznio įstaigų 
ir šiaip įdomių vietų.

18-to šimtmečio
Plungę valdė pagarsėję 
Zubovai.

Vėliau Plungė atiteko 
gaikščiams Oginskiams.

Pastarųjų rūmai buvo 
puošnūs, o 100 akerių parkas ga 
Įėjo puošti bet kokį Europos 
didmiestį.

Nepriklausomos Lietuvos lai
kais čia buvo žvėrynas, bet da
bar jis išnaikintas..
Prie senos mūrinės bažnyčios, 

pereitam šimtmety grafai Zubo- ■ deliai 
vai pastatė varpinę, žemaitišku 
stiliumi.

Plungė yra buvus kunigaikš
čių Oginskių rezidencija ir apie 
šiuos didikus yra užsilikę viso
kių pasakojimų.

Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už
dai yta. Kitu laiku susitarus.

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59ih Street 

Tel.: PR 8-1223 —
Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS DR S. BIEŽIS
Telei.. PRospect 7-1717 
Gydytojas Ir Chirurgas 

' 3148 West 63rd Street
Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Treč. ir $ekm. ofisas uždarytas. 

Rex. 3241 West 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71rt SL 

TeL 925-8296
VaL: 2—8 vaL vak. Penkta dien. 
dieniais ir trečiand. uždaryta. 
10—12 ir nuo 2—8 v. v. Sekxna-

Anksčiau jis buvo komunistų 
gynėjas. ■ . <

1941 m. Acheston buvo 
kirtas State depratamento 
retoriau asistentu.

Jo laikais sulindo: John 
ter Vincent, Lauchlin Curie, ku
rie vėliau prisipažino esą komu- 
nstais.

Gerai prisimenam pagarsėju
sią Alger Hiss šnipinėjimo by
lą, kuris buvo Roosevelto pata
rėjas Jaltoj. ,

Arba skandalą, kada FBI su
rado prokomunistinio žurnalo 
’’Amerasia” leidykloje 540 
vogtus slaptus dokumentus, 
ravo vardai, kaip: John S. 
vice, Harry White ir visa 
žinomų vardų.. .

1944 m. prieš rinkimus 
Trumans buvo indorsuotas

| munistų laikraščio ”Daily Wor
kers”, kaipo priimtiniausias 

! kandidatas į viceprezidentus.
1945 m. Trumanas pasidaręs 

prezidentu perėmė visą štabą
I su prokomunistiniais elemen
tais.

Ieškant kaltininkų dėl grąži
nimo pabėgėlių komunistams, 
reikia kaltinti to meto adminis- 
taciją, kuri buvo perpildyta ko
munistais ir jiems prijaučian
čiais.

Istorija kartojasi. Remdamie
si konstitutinėmis laisvėmis pa
našūs įvykiai vystosi ir dabar
tiniu metu, kada komunistai ii 
jų pasekėjai siekia sukelti re
voliuciją šiame krašte.

Pagal sen. Percy pasisakymą, 
gaivalą siekia nuverstii šio kra
što santvarką.

Komunizmui yra palankios 
prokomustines įvairias organi- nes prieš įvairius nusi-
zacijas.

Esą jos pastangomis prokomu 
nistas Harry Hopkins pasidarė 
prezidento svarbiu patarėju iii 
vadovavo Lend-Lease

INSURED



SVEIKATA
BRANGUS TURTAS

REIKIA ATSARGUMO SAUUNANTISSušilus orui, prasidės kaitjnl- masis ant saulės.Kiekvieno noraą įgyti vasarišką rudą svalvą.Deja daugelis nekreipdami dėmesio į saulės spindulių veikimąNudegintose vietose, įsimeta įvairūs negalavimai odos sutrikimai.Nuo saulės ateina dviejų šių spinduliai, kurie veįkia į mės gyvybę, e 72Vieni jų yra infra raudonieji, kiti ultra violetiniai spinduliai. 1Infra raudonieji spinduliai lengvai praeina per stiklą įr jų skleidžiama šilimą, lengvai galima pajusti sėdint prie lango. Bet juos prilaiko debesys ir rūkas. i . ; A.Ultra violetiniai spinduliai yra trumpesni, esant aukštai saulei, lengvai debesys ir rūkas ju uesulajko.Šie spinduliai degina, bet jų veikimas nėra juntamas, ką galime pastebėti besikaitindami apsiniaukusią dieną.Turint tai galvoje, reikia būti atsargiems, pradėti kaitintis iš lengvo, palaipsniui prailgintant kaitinimosi laiką.Ypač reikia nenudegti perdaug, kada atrodo, kad saulės nesimatyti.Kad prailginti saulinimosi laiką yra įvairių tepalų, kurie prilaiko ultrą violetinių spindulių veikimą.Baltaodžiai ir asmenys, kurie greit nudega, turėtų ypač būti

ga, nors saulintūsi tokį pat lai
skaudžiai nusidegina.neretai bei

Saulė yra reikalinga ir sveika, tam tikrose ribose.Staigus ir per didelis priėmimas saulės spindulių yra jau žalingas kūnui. —-Ap.

rū že Nieko nevįekdami, — pasak specialsitų — apsilpninam savo organizmą, o ypatingai — šir-Tikra atsipeikėjimą suteikia mums tik pakaita užsiėmimo, o ne tinginiavimas.Todėl reikalinga pasimokyti kaip pailsėti ir atnaujinti išsemtą energiją.Yra patirta, jog žmonės, kurie nieko neveikia, daug greičiau sensta.Todėl pasitraukę į pensiją ne privalo pasitenkinti sėdėjimu prie televizijos arba kortavjmų, bet turi rasti kokį nors užsiėmimą namuose ar padėti kaimynams.Skaitymas, studi j aviniai, įsijungimas į organizacijų veiklą gali būti mums visiems naudingi.Tinginiavimas paskatina nuovargį, blogas nuotaikas ir net

-

DENICE L. HATTEMERgyv. Roselando apylinkėje, mokosi Elizabeth Seton aukšt. mokykloje su ypatingu pamėgimu prekybos mokslams. Taip pat mėgsta virti, siuvinėti -ir .dirbti namų apyvokos darbus.Jos tėvas Howard W. yra Geležinkelių kredito unijos vedėjo pavaduotojas, o motina -— Bernice Leaskįs - Hattemer dirba sekretore YMCA centre.Denice seneliai Mary ir John Leaskis yra gimę Lietuvoj, priklauso lietuviškoms organiza- •

po gausesnio valgio pa- nuvargę ir nueina at- LIAUDIES DAINA.

paprotys yra pavojin- and Nutrition, paskatina šir-
: žmonės si junta sigulti.Toksgas, teigia ’’Food News”, nes jis dies atakas.Išmintingai 'elgiasi tie, kurie po valgio lengvai pasimankština ar pasivaikšto. iIšjudinant kojų raumenis, pa- skatinam kraujo apytaką, o tuo tarpu kaip ilgiau sėdint, mūsų kraujas ir raumenys ’’sustingsta”.

ei joms, skaito lietuvišką spaudą.

Kartu su tuo pablogėja ir savijauta, nes mes pasijuntame esą kaip niekam nereikalingi. :Iš mažų dienų mes esame įp-Įratę ką nors dirbti, ką nors at- “ . ■ . ~Perdidelis saulinimas ne tik likti. sugedusius dantis.Palaikykime tą gerą paprotį I Dal\tl! smegenys . patinsta, ir pasiekę pensininkų amžiaus.. ParaudonuoJa. krauJas tryksta Kartu domėkimės ir platesniu Įr dantis Pasidaro skaudus. Bet pač ant veido gyvenimu, ypatingai lietuviška! ~ kad vien tik“ ‘ 1 veikla, nes tuomet mažiau tu- P p la Ša-rėsime laiko galvoti apie save Skausmams didėjant apie kiau- rus, išpuvusius dantis susiformuoja kiauros žaizdos, iš kurių trykšta pūliai.Fosforo nuodai ne vien tįk paliečia pūvančius dantis, bet taipgi išpūdo ir pačius žandikaulius, kurių gabalėliai patys savaime iškrinta laukan.Dažnai atsitinka, kad reikia iškirsti dalį arba visą žandikaulį, kad išgelbėjus ligonio gyvybę, ■ jei dar nėra pervėlų. . yKuomet fosforo nuodai patenka į kraujo takus ir apnuodija visą kūno organizmą, :.tuomet gydymas būna bergždžias ir vai giasi mirtimi. "';Tad fosforu apsinuodija - tiek maži vaikai, tiek suaugę asmenys, kurie turi be atidėliojimo kreiptis į gydytoją, nes tik jis yra kompetentingas pagydyti ir apsaugoti nuo mirties.

nesveikas, bet ir veikia žalingai į odą.Vieniems atsiranda įvairūs' plėmai, kitiems, y;odos, dar gana jaunam amžiuje!pasireiškia senatvės žymės. 1 ... ... ... ,Veido oda susitraukia smul-1 ir griaužtis dėl menkų nepasi- kiomis raukšlėmis. sekimų, nesmagumų, kurie musYpatingai reikia būti atsar-| ištinka.giems, laike atostogų nuvykus į pietus, kur saulė yra daug aukščiau danguje ir jos spindulių veikimas daug aštresnis.Atsiminkim, kad pietiečiai daugiausia saulinas ir maudos iš ryto ir pavakariais. Saulės nusideginimo spalva, priklauso ne nuo vartojamų į- sinuodija vairiu tepalų, bet nuo pigmen- degtukais.tų, esančiu jūsų kūne, Į Vaikai dažnai laižo degtukusTodėl ne visi vienodai nude- Į ir čuilpdami nuryja jų galvu-
■ , ‘ -------- l Į tęs. zVaikai irgi kai kada apsinuodija radę nesaugiai padėtus miltelius, kurie yra vartojami kam bariuose atsiradus tarakonams ir -kitų rūšių vabzdžiams naikinti.Ne tik ką vaikai patys apsinuodija, bet dažnai būna, net kambarius ir namus

Inkstų, širdies ir kraujagys lės savo rišti. veikla yra artimai su-organo stovis paliečiakjtu du.Taigi, aukštesnį kraujo spaudimą savo keliu pažeisti kraujagysles ir širdį.
inkstų liga gali sukelti ir

D A N T Ų SMEGENŲ

Dažnai būna, kad fosforu ap- vaikai žaisdami su

kad už-lei-Mat, šių laikų motinos džia vaikams žaisti su degtukais vien tik dėl jų norų paten- Inkstų ligos yra greičiau pas- i kinimo.tebimos iš pat pradžių. Į Taj yra apgailėtinas netikęsJos yra gana išsiplėtojusios j motinų įprotis leisti vaikams ir tai dėl to, kad žmonės, gy- daryti ką jie nori.vendami modeminės apysto-| Fosforu dažniausia apsinuodi- vose, lengviau juos pažeidžia. 1 ja darbininkai ,kurie prie jo dir- Bent koks pakrikimas inkstu, ba 0 labiausiai tie, kurie dirba pasėkoje įvairių infekcijų, gali prįe degtukų dirbtuvėse, pagaminti šiuos simptomus: išaiškinimas, nuovargis, atbukęs galvos skaudėjimas, regėjimo apsilpimas. gerklės išdžiūvimas, kulnų patinimas, kraujo spaudimas,' pakilimas ir pan.Gydant inkstų ligas, naudojamos sekančios priemonės: 1) surasti ir prašalinti jų priežastį, ir 2) palengvinti inkstams atlikti savo uždavinius, kol jįe yra paliesti ligos.

kainabando- dolerį

Geresni PusryčiaiApie pusė amerikiečių apleidžia namus kiekvieną rytmetį be tinkamų pusryčių ar tai skubėdami, ar tikėdamiesi atsigriebti pietų metu, — tvirtina N. Y. State Journal of Medicine. Tuo tarpu sveikatai ir geresnei savijautai reikalinga stipresnių pusryčių, suvalgant bent vieną kiaušinį.
žievėje

KLAUSIMAI IR

ATSAKYMAI

Kas Būtina Dietoje

Ar aš .nesakiau,Tau sesyte,Neik per linų laukelį, Žalių linų laukelį.
Prancūzų Likerio 
Paslaptis

Oi užkris, užkris Tau už kaselių laiškelis, žiedelis.; Mėlynasis dienai,Ne vienaiNe Valandėlei, — Visam tavo amželiui, Kolei gyva galvelė.Ar aš nesakiauTau, bernužėli,Neik per miežių laukelį, Žalių miežių laukelį.Oi, užkris, užkris *Už kepurėlėsŽalių miežių laiškelis, Geltonasis žiedelis.

Nedidelėje vietovėje Voiroi prie Alpių kalnų, Prancūzijoj i yra palyginamai kuklus mūr pastatas, kuriame gaminam j gilioje paslaptyje alkoholiu gėrimas, vadinamas ’’ChartreiNei savininkai, nei direktoriai nežino tikrosios gamybos paslapties.Ją globoja tik du vienuoliai, iš artimai esančio St. Laurent de Pont vienuolyno.Tie du broliukai kasdieną atvažiuoja automobiliu iš vienuolyno j ’’bravorą” ir užsidarę specialioje laboratorijoje paruo šia 130 skirtingų importuotų ir vietinių žolių mišinį, suteikiantį puikų skonį ir aromatą Chartreuse likeriui.Tas receptas yra 400 metų se-

Jų. anūkė Denįce pradėjo domėtis savo senelių gimtąja žeme — Lietuva, jų kalba, kultūra ir žmonėmis, esančiais okupacijoje ir išeivijoje. Ji nori turėti nudlatinius ryšius su lietuviais. Del to ji dalyvaus birželio 20 d. Gintaro baliuje Conrad - Hilton viešbutyje.Balįų ruošia Chicagos Lietuvių moterų klubas.

• Pasirodo, jog bulvių yra mažai vitamino C.Kur kas daugiau to no yra tuoj po žieve. •Bet didelėje ir mažoje bulvėje vitamino C kiekis yra toks pat.Todėl geriau pirkti ir valgyti mažesnes bulves, negu di- j desnes.Tą patį galima pasakyti jr apie pamidorus.

Ne vienai dienai, Ne valandėlei, — Visam tavo amželiui. Kolei gyva galvelė.
Mvitami

N E labai neproduk-

džia burnos audinius.Geriau yra valgyti Greįtfuitą gabaliukais.

Dr. Walter Compton, cagos universiteto, įspėjo, ir mažinant svorį,' .privalome gauti reikalingą mūsų/organizmui kiekį vitaminų ir proteinų, nes kitaip mes patys save ap- silpninsim. . •Kasdien turime suvalgyti kiek mėsos, kiaušinių, pieno,daržovių bei vaisių tikslu gauti vitaminų, proteinų ir mineralų.'Vaisiai ir Jų Sunkos

iš Chi- jog
Nesant apdairiems ir nežiūrint higienos nustatytų reikalavimų, visuomet už tai reikia sumokėti aukšta gyvybės padarytą klaidą.Tas atsitinka, kuomet ma uždirbti vieną kitądaugiau sau ir dirbtuvės užlai- kytojui.Dažnai atsitinka, kad ligonis pradžioje net nė nepastebi pra- timS, teigia ’’Journal of Nutri dinių ligos simptomų.Liga prasideda apie skylėtus, graužia dantų emalį ir pažei-

Perdaug išgeriant greitfuito sunkos galime pakenkti dan-tion”, nes to vaisio rūgštis iš

numo.Laikui bėgant pranyko bent kokie užrašai apie jį ir dabar jis perduodamas kaipo didelė . palaptis iš lūpų į lūpas tik 2-m vienuoliams.Prieš daugiau kaip porą mečių, tas žolių mišinysvartojamas kaipo vaistas nuo į- vairių ligų, bet vėliau pasirodė, kad jis geriau tinka alkoholiniam gėrimui, negu gydymui.
šimt- buvoPavydas yra tingas jausmas.Jis nesuteikia nieko gero, išskyrus neramumą ir kartumą sau pačiam.Pažymėtina, kad pavydas ne- Įspėjimas pakenkia tam, kuriam pavy- * Į dim.Žmona kartais būna panaši įplatų žodyną, kuriame yra daug 1 nereikalingų žodžių.Taupumą galima pavadinti dorybės seserimi dukterimi, susilaikymo ir laisvės motina*Košės sviesto nepagadinsi.Jei išvirta sriuba yra per daug sūri, tai į ją reikia įpilti truputi geltono cukraus (brown cu- gar ir tuomet ją galima vai- gyti. '

Fotografas jaunavedžiams sa-Nuo to nukenčia tik pavyduo- ko: j lis, sutrukdydamas sau miegą, | erzindamas nervus ir gadindamas apetitą.O jeigu tą pavydumą kas nors išreiškia šiurkščiais žodžiais, tai tuo pat save pastato į juokingą padėtį ir dažnai susilaukia nepalankių pastabų./ išhrtnftfrigiausiai pasiekia tas kuris aplamdo bent kokį pavydo jausmą ir nevargina juo nei savęs, nei kitų.

— Gal malonėsit nusišypsoti jr nuduoti, kad ši diena jums yra laimingiausioji....— Kjek ilgai žmogus gali gyventi be smegenų? —— Tu pats tą turėtum žinoti.— Koks skirtumas tarp kiaušinio ir vištos?— Apie trys savaitės.Kur tu gavai tą medalį?— Už atsižymėjimą.— O kuogi tu atsižymėjai ?— Apsivedžiau našlę su septiniais vaikais.Miegas ir Pasivaikščiojimas Rudenį tesiųsk piršlius ir nię ... Graži moteriškė, — juo kukliau apsirėdžiusi, tuo ji gražės-' nėKai kurie senesnio amžiaus i ko daugiau.

BroVincas Mamaitis

Jungtinis suaugusių choras

JAV IR KANADOS LIETUVIŲ 
BENDRUOMENIŲ

IV DAINŲ ŠVENTE
įvyksta 1971 m. liepos 4 d., 3 vai. popiet

INTERNATIONAL AMPHITHEATRE
4330 So. Halsted Street, Chicago, Illinois

Palydi akordeonų 
orkestras

Jungtinis Lituanistinių Mokyklų 
choras . Jonas Varnelis$7.00ir šventės dieną prie įėjimo nuo

Petras Armonas, Bronius Budriūnas 
Bronius Jonušas, Algirdas Kačanauskas 
Vincas Namaitis, Vaclovas Verikaitis

— o---
Stasys Sližys, Faustas Strolia— O —

SOLO
Prudencija Bičkienė, sopranas

Jonas Varnelis, bosas
Akompanuoja

Raimonda Apeikytė
Manigirdas MotekaitisBILIETŲ KAINOS: $3.00, $4.00, $5.00, $6.00,Bilietai gaunami “MARGINIUOSE”Užsakydami bilietus paštu prašome siųsti čekį LITHUANIAN SONG FESTIVAL pavadinimu, kartu su sau pačiam adresuo voku ir pašto ženklu šiuo adresu: MARGINIAI, 2511 West 69th Street, Chicago, Illinois 60629.Bilietus į BANKETĄ, kuris įvyks liepos 4 d., 7 vai. vakaro Conrad Hilton viešbuty, taip pat galima įsigyti Marginiuose, z Kaina $12.50 asmeniui.

vai. popiet.

DAINŲ ŠVENTE YRA MŪSŲ TAUTINE IR KULTŪRINE MANIFESTACIJA



SANDARA

ir

akai
supilti 

i grieti-

Seimininkėms

Paimti:
1 Vz svaro veršienos,
7 pipirus,
2 lauro lapelius, 
1 morką,
Vz petražolės, 
Vz stiklinės grietinės, 
1 šaukštą sviesto, 
druskos,
3 kvortas vandens. ’
Darbas.: Iš veršienos mėsos 

prieskoniu išvirti sriubą.
Skryliams paimti: 
1 kiaušinį, ’ - 
1*4 stiklinės miltų, 
truputį pieno ir 
druskos.
Skryliams skirtus

¥4 stiklinės aliejaus,, 
druskos, 
acto, 
cukraus, 
pagal skonį.
Darbas: Daržovės paruošti 

taip, kaip gaminama kiekviena 
mišrainė.

Petražoles bei salieras išvirti 
atskirai ir supiausčius prijungti 
prie mišrainės.

Kopūstus supiaustyti smul
kiai, 

pridėti druskos,

palaistyti atskiestu actu ir 
palikti % valandos, 
idant išsimarinuotų.
Tada visas paruoštas daržo

ves bei supiaustytą atšaldytą 
žuvį gabalėliais, sumaišyti, su- 

miltus, dėti anksčiau pagamintus kopū-
kiaušinį ir vandenį suminkyti įistus, prijungti druskos, aliejaus 
tešlą, kurią vėliau plonai iško- .ir cukraus.
čioti ir supiaustyti plonomis šią mišrainę papuošti mari- 
juostelėmis (vieno centiment-' nuotais grybais.
ro pločio ir trijų centimentrų ii- .
gio). •

.Skrylius sudėti į 
anksčiau pagamintą 
išvirti.

Sviestą paspirginti, 
sriubą ir užbaltinti 
ne.

Duodant į stalą sriubą, 
barstyti 
liais.

pa
šaliais petražolių lape-

I B U T ŽUVIS

Paimti: 
2 puodukus miltų, 
2 arbatinius šaukštelius 

mo milteliu 
šaukštelio sodos, 
kapotų riešutų, 
puoduko kapotų slyvų, 
puoduko ’’grated orange

%
%

v.
R O Š K I NT U

U 2 P I L I M U

Paimti:
2 svarus žuvies ’’Halibut” ir 
iškepti supiaustytą gabalais.
Atskirai pagaminti šį užpyli

mą, kuriam reikalinga turėti 
šių produktų:

puoduką majonezės, 
puoduką kapotų ’’capers”, 
šaukštą smulkiai 
’’sweet pickles”, 
šaukštą Smulkiai 
svogūnų, 
šaukštą smulkiai 

’’olives”
Sumaišyti visus tuos Produk-

piaustytų

1 piaustytų

tus ir užpilti tuo sosj 
’’halibut” žuvį.

iškeptą
MARMURINIS

Paimti:

miltų, 
rūgštaus pieno, 
kepimo miltelių

kepi

Be to paimti:
1 kiaušinį,
Vž puoduko pįeno,
1/2 puoduko apelsinų sun

kos,
3 valgomus šaukštus lydyto 
sviesto. - 1. •;
Darbas: Supilti į bliūdą: mil

tus, cukrų, 1 _ 
druską, sodą ir gerai išmaišyti

palaukti 20 minučių.
Sudaryti iš tešlos du kepaliu

ku, ištepti riebalais formas 9 x 5 
x 3 colių dydžio.

| Palikti tešlą nuošaliai vieną 
.valandą, kad pakiltų.

Prieš kepant pyragą 
sius aptepamas išplaktu 
niu.

Paskiau įdėti į krosnį 
laipsnių karščio ir kepti 50 
nučių.

sutaupantį skutimosi ir prausi
mosi laiką.

Žila barzda ir žili pe;sai pa
rodo, kad žmogus pradeda ap
samanoti.

Ilgi plaukai ir apže’ęs veidrs, 
parodo Kęstučio laiku lietuvy 
barzdočių arba muz.e.inę role-

Atėjęs į šį pasaulį gauna ir 
djdelį kraitį, tai plaukus, kurie 
auga ne tik ant galvos, bet ir 
'ant kitų kūno dalių.

Atsineštas kraitis nėra, pas- 400;
mi-

pavir- 
kiauši- Į

BUROKĖLIŲ SALOTŲ SU

SVOGŪNAIS GAMINYS

tovus, ilgiau pagyvenus vie
niem ankščiau, kitiems vėliau, 
vėjai pradeda tą kraitį išne
šioti.
Gamta mėgsta lygybę, jei mo

terims pavesta jaunosios gene
racijos auginimas, tai vyrams

Baisus naktį susiekti, bet nė
ra pavojingas.-

Bendrai plaukais apžėlimas 
gali būti, kad asmuo viską pra
muša narkotikams ir.---- u - - j v --------- litu sutinama

I išlyginimui tenka nešioti barz- apsišvarinti.
• dą arba su ja 
kovoti.

vjsą gyvenimą Įsivaizduokim kaip 
atrodytų žmonija, jei

nebeturi

originaliai 
vieną die-

Plaukai yra žmogaus papuo- n~ būtu sunaikintos visos kir-« 
v "1 / " • • v • - — • _• • v • — — • j1 juos žiūrėsim t pjmo ir skutimosi priemonės, o 
kaip į papuošalą arba jie gsb j^gį vaikščiotų 
žmogų paversti į kūtvėlą.

Plaukai gali būti supinti į 
cukraus kas. SUraifyti, sugarbanuoti 

, . j arba suvelti i pakulų kuodą,
nu hinti . _ _ f _ .v ,Visokį plaukų išraitymą dau- 

giaus’a mėgsta moterys.
Išradus žirkles ir kitas 

piino ir skutimo priemones, vy
rai pradėjo išsiskirti iš moterų 
nešiodami trumpai apkirptus 
plaukus.

Nuo to meto įsivyravo vyrų 
tarpe posakis — ilgas plaukas,

acto, šąląs, je*i mės
natūraliai

šių laikų 
prisiminti 

apie

ap-

ilgus 
seną 
ilgus

1 Tam reikalui reikalinga pa
imti:

3-4 burokėliai, 
3 svogūnai, 
1/2 stiklinės atskiesto 

1 lauro lapelis, 
3 pipirus, 
1 arbatinis šaukštelis 
ir druskos.
Išvirus burokėlius,

pridėti ■ smulkiai supiaustytų 
svogūnų, užpilti ’’marinatu” ir 
virimo aliejumi (cooking oil).

i Paskiau palaikyti dvi valan
das šaldytuve. O tą marinatą 
galima pasigaminti užvirinus 
vandenyje aukščiau paminėtus 
prieskonius.

Burokėlių salotos tinka 
šiltų ii- Šaltų kiaulienos ir 
tienos patiekalų.

Kalbant apie 
plaukus, reikia 
lietuvišką patarlę 
plaukus, o daug kas gali paaiš
kėti. ' 1 —Uknoliskir-

AR ATSPFSITE
CHARLOTTE IRENA BRAZDŽIONYTE

mokosi Marijos aukšt. mokyk- lietuviškame gyvenime ir 
loję ir rengiasi studijoms. Ji to veik visus lietuviškus laikra- 
taip pat studijuoja Pedagoginia- ščius. Daugelio jos tėvas Ba- 
me Lituanistikos institute. Pri- lys yra nuolatinis bendradarbis, 
klauso kelioms jaunimo, auklė- Panelė Charlotte Brazdžionytė 
jimosi, sporto ir meno organi- dalyvauja Chicagos Lįetuvųi 
zacijoms. Groja pianinu, vargo- Moterų klubo ruošiamame, Gin- 
nais, okardeonu. Dalyvavo lie- taro baliuje debiutantėms, no- 
tuvių TV pasirodymuose. Jos rėdama prisidėti prie lietuvių i Ėt šalie širdies ir meno! 
tėvai — Balys B. ir Josephine kultūros ugdymo ir garsinimo Tavo vardas dangų remia, 
Andrašunaitė Brazdžioniai/ino- svetimtaučių tarpe. Balius įvyks 
mi . Marquette Parko apylinkės birželio 20 d. Conrad - Hilton 
verslininkai, aktyviai dalyvauja viešbutyje.

. • Nuo sultinio paviršiaus nu-' 
x t ... graibytus ..riebalus galima var- 
kepimo miltelius, toti daržovėms spirginti.

Kai sultinyje mėsa išverda ir i 
pasidaro minkšta (patikriname 

sakutė lengvai 
mėsa išvirusi),

riešutus.
supiaustytas ir pašutintas " 

slyvas ir
’’orange peel”.

Atskirai paimti išmuštą kiauši- 
: nį, pieną ir apelsinų surfcą ir 
gerai išmaišyti.

I Tada visą tą mišinį supilti į

lenda į mėsą -
ją reikia išimti, o sultinyje li
kusius kaulus dar pavirinti 2 
—3 valandas.

Sultiniui baigiant virti, įdėti 
druskos. - _

Išvirusį sultinį, reikia palikti, 
kad nusistovėtų, po to perkošti

prie 
jau-

MANO KRAŠT
Ei, Dzūkija — mano žeme Į 
Ei, šalie širdies ir meno!

Tavo garsas mintis gena!

ŠIAS MjSLES?

’’cracker meal”, 
miltų,
arba aliejaus

Tu Punia, Tu ir Perloja! 
Liškeva Tu ir Varviškės! 
Savais žuoliais priekin moji 
Puoši kelią obeliskais!

vyst antis 
atsilikti

dėjus dar tirpintą sviestą.
Dar kartą išsukti 

viskas išsjmaišytų 
kiant.

Paruošti kepimui
Tada pakepti apie

kos arba
2 šaukštus
margarino

kepimui.
Silkės reikia gerai išminkyti, 

išilgai perpjautų nuvalyti odą 
ir ištraukti atšakas arba kukliu- 
kus. J ‘ ~ ‘

Paskiau pavolioti miltuose, 
sudaužytame kiaušinyje ir bul- 
kutės trupiniuose.

Kepti 
se, kelis 
paruduos

Dirbau dieną, vargau naktį 
Varčiau amžius, erų eras 
Ir paėmęs rankoj saulę 
Išieškojęs gylius marių,

triimpas protas.
p Gyvenimo pažangai
moterys nenorėdamos
nuo vyrų, pradėjo juos pamėg
džioti, kad prailgintų protą, pra 
dėjo trumpinti plaukus ir šioje 
srity padarė didelę pažangą.

Plaukų spalva nėra pastovi.
Kai kurie pradėjo gyvenimą 
blondintis, virt# brunetais ir 
baigia žiliais.

Nors ir tvirtinama, kad žilė 
galvon, velnias uodegon, bet ži
lumas turi ir gerų požymių.

Mūsų tėvų tėvai 
kad tik durna galva 
nei. plinka.

Jei šiais laikais
galvą nei pražilusią, nei prap
likusią, nebūkite blogos nuomo
nės apie tą galvą. .

• L Jei matote žilą galvą, taipgi 
nebūkite tikri, kad ši galva tik
rai gera.

Šių laikų technika tokia pa
žangi, kad plaukus gali turėti 

jnuo baltai baltos iki juodai juo
dos, nuo platininės iki auksinės

1. Mano tėvas turi lygius lau
kus, tame lauke ąžuolas, 
ąžuole dwlika šakų, ant 
vienos šakos keturios 
lės?

2. Vienas lieja, antras

tame 
kiek- 
šake-

—ge-

svie-

papuošti.

sakydavo, 
nei .žyla,

pamatysite

masę, 
kaip

kad 
rei-

formą.
1 valandą 
iti ir gerai

įkaitintuose riebaluo- 
kartus apverčiant 
abiejose pusėse.

(Medžiaga Dviem 
Kepaliukam)

iki

ir

14 svaro 
i/> svaro
1 pokelį
2 šaukštus kakavo.
Sviestą ištrinti iki baltumo, 

įmušti po 1 trynį, pilti po šauk
štą cukraus, po šaukštą miltų! 
ir sukti kiekvieną trynį, kol kri 
stalinis cukrus išsitrins.

Taip 
cukrų, 
teliais,

Paimti:
1 svarą mėsos su kaulais, 
svogūną,
1 morką, 
gabalėlį porų„ 
salierų,

Plačias erdves, žemės tolius, 
Neradau aš kito krašto, 
Kur kiekvienas būtų broliu 
Iš širdies gelmių bekraščių.*.

Kur daina tirpintų širdis 
Ir turėtų tokią galią, 
Kad visus vargus virgdintų 
Ir brandintų žmogaus valią.

sudėjus visus trynius, 
bei miltus su kjlimo mil- 

supilti gerai išplaktą 
pieną, išmaišyti ir tešlą

padalinti pusjau.
Vienon pusėn tešlos sudėti ka

kavą, ir pusę išplaktų baltymų, 
į antrąją — tik išplaktus bal
tymus.

Šviesiąją ir tamsiąją tešlą į 
formą dėti sluoksniais.

Viršutinis sluoksnis turi 
šviesus.

Kepti iki 60 minučių.
Iškeptą kfeksą apibarstyti 

tiniu cukrumi.

būti

mil-

MIŠRAINĖ

Paimti:
virtas bulves, 
morkas 
burokėlį,

2
2

1/2 saljero,
Vz stiklinės pupelių, 
1 svarą virtos ar 

keptos žuvies,
1 raugintą agurką,

14 kopūsto galvelės,
1 kiaušini

10—15 pipirų,
3 iki 3¥2 kvortos vandens.
Baltos mėsos ir kaulų sultys 

yra pagrindas daugelio baltintų 
mėsiškų sriubų.

Šiam sultiniuii gaminti tinka 
Įvairių gyvulių mėsos bei kau-.

'lai: jautiena, kiauliena, veršie
na, aviena ir kt.

Prieš virimą mėsą ir kaulus 
reikia nuplauti šaltu vandeniu. 
Paskui kaulus sukapoti nedide
liais gabalais, sudėti, kartu su 
mėsa į puodą, užpilti šaltu van
deniu, puodą uždengti ir virti 
ant kaitrios ugnies.

Užvirtus puodą nudengti, nu- 
• graibyti putas, sudėti, nuvalyti 
ir stambiai supiaustyti pakepin
tas prieskonines daržoves ir ati
dengus virtį iš lengvo 2 — 4 va
landas.

Atsiradusius paviršiuje rieba
lus reikia kelis kartus nugrai
byti.
Dalį riebalų reikia palikti, nes 
jie turi aromatinių medžiagų, 
kurios sultinius duoda malones
nį skonį. • • ’• y

Paimti:
5 svarus liesoss (kudos) 

kiaulienos,
smulkiai sukapoti ją, 

bet ne malti,
1 vidutinio dydžio svogūną, 
supjaustyti ir pakepinti 

baluose, 
sudėti į mėsą, 
drauge su 5 šaukštais 

druskos
keletą žirnelių,
sumaltų juodų pipirų, 
1/2 uncijos šaknelių (mixed 

spices) — gerai sumaltų 
ground).

Nupirktas žarnas (hog casįngs) 
pamirkyti 23 valandas, vėliau 
prikimšti sukapota mėsa ir pa
laikyti kokią valandą.

Mėsą su priedėliais reikia ge
rai išminkyti, užpilant buliono 
ir sudėti į molinį indą, palie
kant per naktį šaltoj vįetoj.

Sudėjus karštame vandenyje 
dešras, reikia virti 20-30 minu
čių ant stiprios ugnies, dažnai 
pamaišant.

Išvjrus, nupilti vandenį, o 
ant dešrų užmesti kiek sviesto, 
pakišti į karštą krosnį ir palai
kyti ten keletą minučių, 
pageltonuotų.

rie-

kad

Paimti: v
4 sūdytas silkes,
1 kiaušinį,

2 šaukštus sutarkuotos

4

1
3

Paimkite:
IVž puoduko šilto vandens, 

šaukštus cukraus, 
šmotuką mielių, 
puodukus išsijotų miltų, 
puoduką virinto pieno, 
šaukštą druskos, 
šaukštus tirpinto sviesto.

Pašildytą pieną supilti į moli
nį indą (dubinėlį), kuriame bus 
maišomas pyragas.

• Mieles sutrupinti į stiklinę, • 
j užpilti arbatinį- šaukštelį cuk
raus ir trinti, kol jos pasidarys 
skystos.

Tada jas pilti į pašildytą pie
ną, kartu sudėti pusę miltų ir 
išplakti.

Tešlos paviršių storai užbar
styti miltais, pridengti skara 
ir pastatyti šiltai, kad jis pakil
tų.

Po 3— 6 valandų (priklauso 
nuo to, kįek įdėta mielių), kai 
tešla susileidžia, ją reikia min
kyti.

Minkant, visu pirma sudeda
mi likusieji miltai, druska, su 
cukrum ištrintas kiaušinio' try* 
nys ir razinkų, jei pageidauja
me. , :

t Baigiant minkyti, supilamas 
tirpintas sviestas ir išplaktas 
kiaušinių baltymas.

Tešlą minkyti, kol ji nebelips 
prie indo kraštų bei rankų ir 
joje atsiras oro pūslelių.

Inde tešlos paviršių sulygi
nant, aptepti riebalais, kad ne
užsidėtų plutelė ir, pastačius 
šiltai duoti dar kartą pakilti. ’

bul- Padalinti tešlą į dvi'„dalia ir

Ei, Dzūkija mano krašte 
Gyvasties ir siekių prade. 
Kovų šuolius, darbo mostuos. 
Aš karys, o Tu man vadas!

—J. Kirtiklis

3. Balta drobulė visą 
tą užgulė?

4. Be adatos siusiūtas, be pei
lio suardytas?

5. Nei šertas, nei girdytas, o 
diena dienon tunka?

.6- Nelytu, nesnigtu, nusi
prausė, neverptu — nusišluo
stė?

7. Geležinėje balaitėj, nulin
do kumelaitė?

8. Juodas jautis už ausų paka
bintas?

9. Seni kaulai, naujos stak
lės?

10. Atrituoja raitelis, nelabai 
didelis, per aukštus kalnus, per 
mūrinius tiltus?

Atsakymai: 1. Metai su dvy
lika mėnesių, mėnesiai po ke
turias savaites, 2. Lietus, žemė, 
žolė, 3. Sniegas, 4. Ledas. 5. Le
das, 6. Ašaros, 7. Raktas, 8. Ka
tilas. 9. Staklės ir audeklas, 10. 
Špulė.

Rytą pramiegojęs, nors vaka-

Worcester, Mass

Plaukai taipgi parodo žmo- 
i gaus būdą.

Ilgi plaukai laisvai paskleisti 
'ir uždribę ant akių, o pas vy
rus dar apžėlęs veidas, parodo, 
kad tas asmuo yra nenuolai-
daus, pripažįstančio tik savo re dirbk, 
nuomonę, radikalaus nusistaty-1 ----------------
mo ir kieto būdo. Profesionali- Nelaimingas Skaičius 
ški demonstruotojai.

Jeigu plaukai ilgi, nešukuo-
0 drabužiai ką:

— Gerbiamasis, sąskaita tu-
1 rėjo siekti $13, o ne $14, kaip

Pirkėjas į krautuvės savinin-
Baigė kolegijas šie vietos lie

tuviukai: Povilas Leikus, Povi
las Daujotas, Ronaldas Špokas, 
Suzana’ Bartkutė, Vincas Dziau- 
gis, Tarnas Karpavičius, Clair 
Kerulytė, Nancy Liberytė, Ri
chard Staūkus, Maria Žilinskai-: 
tė, Jonas Vinskas, Joseph Bra-] 
zauskas, Povilas Ivaška ir Jau
ne Didžbalytė.

ti, veidas apžėlęs, 
apdriskę ir basom kojom, paro- • 
do hipišką arba jiepišką tipą.
Ilgi plaukai ir mangoliški ūsai tamsta užrašei, 

parodo aciatišką palinkimą. | 
Būk atsargus.’

Staliniški ūsai parodo proko-
• munistišką pašaukimą.

Ugi nešukuoti plaukai tolsto-

— Ar jūs nežinote, kad tryli
ka yra fatališkas skaičius?

ekonomišką laiko sunaudotoją,

f

Žmonės patikės ir iš piršto iš
laužtus dalykus, jei jie bus pa
sakojami pašnibždomis.

(Philip Hagen)

Šiomis dienomis mirė šie lie
tuviai: Viktoras Babonas, 69 m., 

m., 
Jonas Kosūlis, 58 m., Richardas
Tribaudis, 17 m. žuvo automo
bilio katastrofoje, Bronius Em- 
kus ir Jonas Palubeckas.

Juozas Earbaravičius, 57

būkite kuom norsVisuomet 
užsiėmę, ir žiūrėkite į ateitį su 
viltimi.

Statykit oro pilis, jei norit, 
bet gražias ir naudingas. ,

Lietuviška patarlė sako: 
palinkusių šakų ir oškos 
griaužia”.

“Nuo 
lapus

Jisai:— Brangioji, tavo 
kaip žvaigždės!

Jj: — visada blizga?
Jis: — Ne, visada mirksi.

Dailininkų Tarpe

akys

Vėjo po laukus nesugainiosi, j

<>
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PERSIKĖLIMO PRANEŠIMAS
- Mes norime atkreipti dėmesį savo klijentų, kad mes 

perkėlėme savo rastines ir parodos-rūmus į
NAUJAS DIDESNES PATALPAS , 

kurios yra:
-240 FIFTH AVENUE,

NEW YORK, N- Y. 10001
Mūsų naujas telefono numeris yra:

(212) 685-4537
Mes kviečiame mus aplankyti.

PODAROGIFTS, INC.
240 FIFTH AVENUE, 

NEW YORK, N- Y. 10001
(Šitą skelbimą išsikirpkke ir pasilaikykite dėl ateities
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Maloniai kviečia Jus 
atsilankyti Į 

Conrad-Hilton viešbuti 
1971 m. birželio 20 dieną 

6:00 vai. vakaro.

I
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i? CHICASOS LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBAS RUOŠIA

GINTARO BALIŲ
1971 METŲ DEBIUTANTĖMS SUPAŽINDINTI

v

&

9
Rezervacijoms prašome 

skambinti
Mrs. Angela Wacker 

737-6147 arba 
476-2266

IS LIETUVOS
LAIŠKAS IŠ OK. LIETUVOS

XPZVALGA Jvairenybės VIENYBĖ Kai Reikia Elgtis Savų

45 — 55

dabar be 
žydi so-

Lietuvoje 
pavasaris, 
pasaka koki gražūs 

saulutė 
nesinori,

’’Lietuviai Amerikos Vaka
ruose” rašo:

’’Daugelis mūsų didžiosios 
spaudos įsidėjo ’Ateities” vyr. 
redaktoriaus Jono Šoliūno pa
reiškimą apie jo pasitraukimą 
iš redaktoriaus pareigų ir kartu 
nusiskundimą, kad kažkas už 
redakcijos norėjęs jo raštus cen
zūruoti. Niekur neteko paste
bėti redakcijos kolegijos ar lei- 

1 dėju komentaro, ar bent kokių

V
Tėvų dieną paminėsim, 
Visus tėvus pamylėsim, 
Ir pagerbti juos turėsim, 
Jiems dovanėles dovanosim.

Mums vienybė ne naujiena: 
Ar tu kreivas ar tiesus, 
Geriame visi už vieną, 
Vienas moka už visus,

Enrico Caruso didžiausias vi
su laikų daiT-.ninkas, susilauk
davo triumfų visame pasaulyje. 
Tačiau jį persekiojo prietarai,I 
ypač ’’fatališkas trylikas” skai-'

Tai taip kalba motinėlės, 
Kurių geros širdužėlės, 
Jau artėja valandėlės, 
Sveikint galvą šeimynėlės.

Vienas kalba, vienas ploja, 
Po karščiosios ir saldžios, 
Vieną tą visi kiloja, 
Ir nuverčia nuo valdžios,

Kur tik galvą pakreipsi — vis 
i grybai
Galvutes iš po spyglių iš lėto 
Kiša, dairosi, nori matyti, 

-Kas aplinkui puvėsiuos pasėta.

Ir koks didelis jų nustebimas: 
Pušys aukštos nor dangų pa

siekti!

Kompanjoje
Žemiau spausdiname ištrau

kas iš dviejų laiškų. Vienas ir 
kitas yra rašyti moterų. Abi pa
triotės, katalikės, apie 
m. amžiaus.

’’Pas mus 
galo gražu, 
dai. Tiesiog
žiedai, bitutės dūzgia, 
šviečia, rodos nieko 
tik sėdėti žydinčiam sode ir vi
ską pamiršti., 4

■•Visą ž.emą pragulėjau ligo- p^ebė]į7 iš’ko’ būtu’aišku “dėl
- - - - ’ko redaktorių norėjęs kažkas

dėl mano ligos pasidarėme sko- cen2uruoti
ninėje... D.aug pinigų išleidome, 
dėl mano ligos pasidarėme sko
los... Rašote, kad turtingas tas, 
kas širdį gerą turi. Taip, žodžiai 
gražūs, bet gyvenime tai niekas 
neįvertina. Dabar ne tas am
žius, kad tuo būti sotus. Niekas 
nežiūri j tavo širdį ar ji gera ar 
ne.. Visi stengiasi daugiau įsi
gyti, praturtėti. Mes žinome ir 
iš istorijos, kad visą laiką žmo
nės kovojo dėl geresnio gyve
nimo, ne tik dėl duonos kąsnio, 
bet norėjo ir pyrago. Taip buvo 
ir bus, nes viskas eina pirmyn, 
ne atgal. Savo sielos gerumu 
gali pasidžiaugti tik šeimos ra
te, o ne už jos ribų.

”Visuomenėje, jeigu 
neturtingas, tu esi mažai verti
namas, skaitomas. Galiu įrody
ti šiuo pavyzdžiu. Naujus Me
tus sutikome restorane. Aš ap
sirengiau labai paprastai, kuk
liau Tačiau kaip nusivyliau . . . 
Beveik visos mo.te.rys buvo pa
sipuošusios brangiomis, užsie
nietiškomis suknelėmis, elektros 
šviesoje tik švytėjo blizgėjo į- Mažas vaikas įbėgo į kaimo 
vairiomis spalvomis... O mes'gygytoj“ kabinetą ir sako: , 
kukliai apsirengusios, stovėjo-; ~,P°nas ^dyt°J.a_U’ P.

me nuošaly ir liūdnu žvilgsniu 
stebėjome ’’žvaigždes”. Visai 
niekas nekreipė dėmesio į mus, 
kad mes turėjome gerą širdį ir 
sielą. Bet aš turiu visą mėnesį 
dirbti, kad nusipirkčiau tokią 
suknelią,.. Duktė sėmingai bai- Į 
gė aštuonias klases. Kadangi ge-

leidęs šaknis į jo galvoseną, 
kad dažnai paveikdavo į jo ka-j 
rierą ir gyvenimą.

Tie prietarai kartais pasitvir
tindavo.

Bus už stalo pasodytas,
Tėvų džiaugsmas neapsakytas, 

Gardžiais valgiais pavaišytas, 
Ir vynelių pagirdytas.

O kai švenčiam dieną svarbią, 
Dieną didvyrių darbų, 
Vieną vėl visi pagerbia — 
Duoda kriukį prie tarbų.

Jie mažučiai prie žemės prilipę, 
Pro šakas neregės saulės švie-

esi

’Savo nuomonę susidaryti ga
lime, paskaitę ’Ateities” veda
mųjų vieną ’užuominų’ (taip 
užvardinami vedamieji, kuriuo
se pasisako pati redakcija) 1971 
m., nr. 1, 1-2 psl. Paskaičius, 
net ir nelabai artimam ’Ateities’ 
laikraščio Skaitytojui darosi aiš-

Mano širdį džiaugsmas ima, 
Kaip bučiuojant apkabina, 
Vaikai tėvą ir motiną, 
Visad mylėt jį ketina.

Kai veidrodin pasižiūriu,

Kai širdy užverda kraujas, 
Trokšti meilės ar dainos — 
Nors šimtai ten plaukus rau- 

jas
Puoli vienas prie vienos,

Nuo pušies prie pušies šokinė
dama,

Nujautimo gilaus voverė 
Liūdną sielvartą grybų įspėjo— 
Suraminti baravyką atbėgo.

pa-

ge- 
at-

1919 m. spalio 13 d. Caruso Į 
dainavo Mexico City ir niekas 
nepamanė, jog graži, saulėta 
diena užsibaigs smarkia audra. 
Vos spėjo Caruso uždainuoti Ir aš tėvo teisę turiu,
Barcarolę prieš 22,000 kiaušy- Nes apsenęs jau esu, 
tojų atviroje arenoje, atūžė au
dra, siūbuodama medžių viršū-, 

laiKiascio skhi Lytoj ui uarusi uis-; nes, pasigirdo griaustiniai if 
ku, koks liguistos psichikos, pil-' sužaibavo, o paskiau pasipylė 
nas neapyantos ir pykčio vi
siems, ir baigiant JAV prez. Ni- 
xonu yra šis jaunuolis (jeigu 
tų metų asmens dar galima va
dinti jaunuoliu)... Visi jam kal
ti... Nestebėtina, kad jo atsikra
tė ’Ateitis’, bet didžiai reikia 
stebėtis, kaip toks asmuo galė
jo patekti net į katalikiško 
jaunimo laikraščio vyr. redak
torius?”

Bei pats savęs nemyliu.

— At tu spekuliuoji?
— Taip, Aš tris kartus jau ve

dęs.

ko į kibirą pilną pieno. Ar galė
sime mes gerti tą peiną? .

Gydytojas: —
tą pelę iš pieno?

Vaįkas: — Ne aš įmečiau ka
tę, kad pagautų.

Ar tu išėmei

kaip iš kibiro lietus. O kaip ty
čia Caruso tuo momentu daina
vo: ”Aš šaukiu vėjus, žaibus, 
perkūnus...”

Koncertą reikėjo nutraukti, 
nes visi sušlapo iki paskutinio 
siūlelio.

1920 m. birželio 13-tą CaruSo 
dainavo Radameso partiją ’’Ai
dos” operoje, kuri buvo stato
ma Tautiniam Teatre Havanoj. 
Staiga, laike 
akto, scenoje 
bomba, kurią

! piktadarys.
Scena buvo sugriauta, 30 asme 

nų sužeista, tačiau dainininkas

Manau veidrodį sunaikysiu, 
Ir draugam pasisakysiu, 
Geriau savęs nematysiu, 
Kaį nuotraukos neturėsiu.

Kaip bebūtų aš tėvus, 
Sviekinu savo kolegas visus. 
Per ilgiausius jų metus, 
Matyt sveikus ir linksmus.

pertraukos po 1 
sprogo laikrodžio 
padėjo nežinomas

Tėvų dieną paminėsim, 
Visus tėvus pamylėsįm, 
Ir pagerbti juos turėsim, 
Jiems dovanėles dovanosim.

A. Jųsas

Nepr įsiminė Pavardės

Čia paglostai, čia įgnybi,
Ranką rankoj palaikai,

Iš to gnybio vėl vienybė, 
Iš vienybes—ir vaikai.

—A. Gustaitis

”Meldžiamasis, atrodo, šiandie
ną

Spindulių per mažai tu matai.
Miške augalas skursta kiekvie-

nas,
Kuris skleidžia Šaknis negiliai.

— Mamyte! Man atrodo, jog 
aš pagavau Anuprą. Jis man pa
sakė, kad jį vadinčiau jo pir
muoju vardu,

— Tas dar niekis, kad tu jį 
vadinsi pirmuoju vardu. Atsiek 
si tik tai tuomet, kaį jis 
dins tave savo pavarde. .

šaltis — ne brolis gena į 
dų.,’3..

Jūs čia dygsta t pavėsy spyg
liuočių

Ne dėlto, kad jums būtų jauku,
Bet kad žmogaus siela nedejuo-

Linksmesnė ir taktiška mote
ris yra mielai sutinkama kiek
vienoje draugiškoje sueigoje, ar 
tai būtu namuose, ar viešoj pra
mogoj.

Tokia moteris nedalina savo 
pažįstamų į kategorijas, pagal 
užsiėmimą arba turtą.

Su kiekvienu ji mielai pašne
ka. Su naujais žmonėmis 
lankiai susipažįsta.

Kitų draugijoje, ji būna 
rai nusiteikusi ir bando
siminti pavardes tik ką sutiktų 
asmenų.

Svečių kambaryje ar prie sta
lo, išmintinga moteriškė pati vi
są laiką nebando kalbėti, bet 
suteikia pirmenybę kitiems tarti 
savo žodį.

Kai kiti ką nors pasakoja, ji 
atydžiai klausosi ir vengia at
virai prieštarauti arba užvežti 
ginčius.
Kuomet kalbos svečių nupryp- 

sta į nepageidaujamą pusę, ji 
bando, tą viską atsargiai pa
taisyti.

VEIK VISKAS IŠSIPILDĖ

va-

vl-

Kai jis eina spygliuotu keliu.

Jūs mėsikė balta ir be kraujo— 
Peiliui piaustant neims šiurpu

liai.
Kai privalgys jie grybų, nejaus, 
Jog jų kelias kaip jūs pasibaigs”. }

Nuo to laiko Caruso nutarė 
nepasirodyti ' scenoje 
13-tą dieną.

Kai kiek vėliau jam buvo pa
siūlytas maršrutas su koncer
tais už $25,000 atlyginimo, jis 
astisakė nud tos propozicijos, 
nes vienas koncertu atiteko 13- 
tai dienai.

Tačiau po ilgu įkalbėjimų, 
Caruso sutiko dainuoti lapkri

Einšteinas 
nuotykį:

— Laikiau

papasakojo

kadaise eilę

tokį

pas-
mėnesio kaitų New Yorke. Sekančią die- 

priėjo 
poniu-

Gydytojas: (į mažą vakiutį:
— Ar tavo maža sesutė jau 

kalbakėio laikyti." (Mūsų pabraukta) i „ ./ . . ...J v r Vaikutis: — Ne, jai nereikia
Atsargumas .kalbėti — ji viską gauna rėkdą- čio 13-tą dieną. V)23 metais Ver

ma. . di operoje ’’Likimo Galia”, Met-
Pranešė Ką Daryti. | ‘ rcpclitan Operoje, New Ycrke.

Skotas įėjo į valgyklą, užėmė žmogus su mažai smegenų Bet vienu mo.'ne'ru, dideliam 
staliuką ir paėmęs valgių sąra- gatvoje, dažniausia turi didelę publikos nusistebėjimu, ai^istai 
šą, pradėjo ką tai išbraukinėti gerfcię 
paišeliu. 16

— Labai atsiprašau, bet ką 
tamsta darai? — paklausė pa
davėja.

— Išbraukiu visus valgius, 
kurie yra aukščiau trijų šilingų. 
Netrukus ateis .mano žmona.

ti: .traukęs ariią, išsiėmė nosinę 
ir pradėjo šluostyti ją kraują 

Gydytojas: — Tavo širdis pla- nuo savo lūpų.
ka labai nenormaliai. Ar tam- Kiek atsigriebęs, Caruso tęsė 

ariją, bet kai ją baigė, uždanga 
— Taip, geriu. Bet labai nor- nukrito, o vaidinimas buvo nu- 

maliai. trauktas.

Sugrįžęs žmogus telefonuoja. r 
gydytojui:::

— Ką aš turiu skubiai da- j 
ry^i, kol tamsta, daktare, at-I

— Pasiruošk man apmokėti I j 
honorarą, o visą kitą aš jau 
pats padarysiu, — atsakė gydy- i 
tojas. . . j 1,1

800— 900 METO AMŽIAUS

Lietuvoje, netoli Ukmergės,į 
prie vieškelio, dar tebestovi di-1 
džiulis medis — gyvasis gam
tos paminklas. . w # •

Tai yra senyva liepa. Gam
tininkai apskaičiavo, jog šios 
liepos amžius siekia 800 — 900 
metų.

Kas ko ieško — rasti negali, 
nuo ko bėga —r- randa ant ke
lio. - 6-vrt

—Vladas Putvia

Voverė nustriksė vėl į pušį, 
Kramtinė kažin ką nusistvėrus.' 
Baravykas karto ūmėdukėms,

E. G. Hopson, atsargon išėjęs avia
cijos pulkininkas, dabar advokatas, 
yra pakviestas tirti narkotikų pro
blemą JAV karių tarpe užsieny, 
specialiai Vietname.

Dviejų pažįstamų moterėlių 
tarpe vyksta pasikalbėjimas Ką ausin voverė pakuždėjo, 
apie būrimus. Viena sako: | —K. Baltrukonis
— Negaliu suprasti, kaip žmo

nės gali netikėti į pranašystes. 
Tiesa, kadaise iir aš turėjau 
tam tikrų abejonių, bet vėliau 
įsitikinau, jog tas buvo be pa
grindo.

| įsivaizduok sau — prieš porą

ną, po vienos pirmųjų, 
prie manęs kavinėje dvi 
tės ir paklausė:

— Ar tamsta turėjai 
paskaitą Town Hall?

— Taip.
— Taigi, atrodo, jog mes tam- mety apsilankiau pas burtinin- 

stą pažįstame. Buvome abidvi, jj išpasakojo, jog mano duk- 
Jūs pasirodėte puikus! Nepap- ra SUsipažins pajūry su turtin- 
rastas! O kaip tamsta vadinie 
si?

vakar

Klientas valgykloje: — Mano 
salotose yra sliekas. Kodėl jūs 
nenumazgojote?

Patarnautoja: — O kam rei
kia sliekus mazgoti?

1971 PLYMOUTH-CRICKET £1915.00
MŪSŲ SPECIALYBE PLYMOUTH - CHRYSLER

Solisto gydymąsis tęsėsi ilgo
ką laiką.

1921 metais vasario 13 dieną 
jis pasidavė operacijai, po ku
rios už kelių mėnesių mirė.

Atrodo, kad dainininko Caru
so nujautimai, jog 13-ji diena 
jam nebus laimingas skaičius, 
pasitvirtino.

Tačiau tai buvo tik supuoli-

gu, gerai išauklėtu vyru, kuris 
ap ve žios ją aplinkui, suteiks 
daug brangenybių, apsives ir 
jiedu susilauks gražių dvynu- 

kų- • , ■' ■
— Ar visa tai išsipildė?
— Viskas. Tai yra... išskiriant 

vieną smulkmeną. Bet tai atsi
tinka ir su geriausiais burtinin
kais.

— Q koks gi mažtpožis neiš

Žodis vainikas mūsų kalboje | 
turi kelias prasmes. Mes sako-' 
me: gėlių vainikas, Varpų vai
nikas. aukso vainikas, mėnulio 
vainikas (drignė), turime 
rąstų, 
esmę 
mas).

Na, 
kas.

sienojų 
sudaro

ir dar

‘^Važiuokite su gavo

PLYMOUTH — FURY — VALIANT — G T X 
ROADRUNNER — BARRACUDA — DUSTER

Archer Avaaua Tel. — VI 7 15

— Vedybos.

Vyras ir žmona turi vieną šei 
mą, bet kišenės abiejų yra skir 
tingos.

Visokie įrengimų pataisomi 
atliekami tuojau po sugedi

mai, o ne koks iš anksto milem- mo, nes kuo vėliau, — tuo sun- 
tas likimas. ' kiau.

Kas tik turi gerą skonį, . 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedejas J. LIEPONIS
Pinnad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9^ū Kitom dienom

net 
vainiką. Vadinas 

forma (apskriti-

merginų vaini-

PERSIKĖLIMO PRANEŠIMAS
Prašome įsidėmėti, kad

(šitą

Globe Parcel Service Ine. ;
Centrinė įstaiga NEW YORKE Į

pakeitė savo adresą į: z
240 FIFTH AVENUE, Į

NEW YORK, N- Y. 10001 !

(212) 685-4537 $
skelbimą issikirpldte ir pasilaikykite dėl ateities i

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA, 6235 
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesol 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

, įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rasto Tyrinėtojai

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.



Darbas ir Socialinis Draudimas Farme for sale Resort for rent

SIEKIA DVIEJŲ DOLERIŲ 
MINIM. UŽDARBIO

Slaugės Namai Kaip 
Draudimo Laimėjimas

AGL - CIO 
kad ma- 
būti pa- 
$2.00 už 
darbinin

Washingtonas. 
unijų centras pasisakė, 
žiausias uždarbis turi 
didintas mažiausiai iki 
darbo valandą visiems
kams.kunuos liečia s. rudes įsta
tymas. (Plačiau apie tai rasite 
parašytoj Pr. Šulo knygelėj 
Darbo samdos įstatymas, kaina 
75 centai, gaunama Sandaros 
administracijoj).

Unijų sumanymų direktorius 
Andrew J. Biemiller Senato 
darbo reikalams komitetui Įro
dinėjo, * kad dabartinis mažiau
sias uždarbis $1.69 tevertas $1,- 
32. kai pragyvenimas nuo 1966 
m. pabrango 23 proc. petitas

Nuo 1972 m. bal. 1 d.Ojitarl 
išplės sveikatos draudimą ir aj 
ims slaugės namus (seneli 
prieglaudas) ir naminę slaugi

Nauda bus. ši:, sunki finanS 
nė našta bus nuimta nuo pa; 
k^u rr’; ir perxe’-g art vis 
gyven «.jų, kaip kolektyv.,;

Bus sumažintas pireikalav 
mas levu ligoninėje,

Daugelis ligonių galės 
gydymą savo namuose, 
bendruomenėje.

FOR SALE—108 acre farm with1 
buildings, silo, garage & modern 
brick house. All tillable land, no' 
natural enemies, topography ex
cellent. Located it) ideal busi
ness area; stores, schls, markets, 
& church in immediate vicinity 
Reason for selling—retired ow
ner, William L. Vandertie. Call 
or write Brussels, Wis. 54204. 
Phone: 1-414-825-3542.

In the heart of the Ozarks on 
beautiful Bull Shoels Lake 
ROO - B - DOO RETREAT 

Hwy, W. Pontiac, Mo. 85729 
Modern campgrounds listed in 
most directories, A/C Hskg. 
Units — T.V. New 2-bdrm unit 
with adjoing balcony sundeck. 
Swimming pool with fenced wa-

freezer service. Excellent fish
ing “No*’ mosquitoes. (415) 679 
4174. Theresa & Frank Shourok

gan
sa^

VEDUSIŲ PORA 8 MĖN. 
GYVENA AUTOMOBILY

i am
men.

New York. — Vidutinio 
žiaus vidusių pora jau 8 i 
gyvena savo automobily, pasta
tytame prie upės Bronx m. da-

'žiavmif I
kabėjęs Chicagos meras Daley
sakė, kad Nixino administ- 1 i iin

racija turi parūpinti daugiau Vytauto Didž. Šaulių kuopos vadovybė: iš k. į d. sėdi — g. š. S. Radzvickas, K. Brazienė, E. Gen- 
darbo miestų bedarbiams ir dau 
giau kreipti dėmesio į apleistus 
miestų kvartalus. Nixono admi
nistraciją puolė dėl jos dvigubos 
politikos pigiųjų butų statybos. 
Romney, sakė, kalba vienaip, 
Nixonas jau kitaip.

čiuvienė, garb, teismo pirm. Al. Budreckas, Š.S. g. n. ir pirm. VI. Išganaitis, g. š. A. Valatkaitis, 
š. moterų vadovė Stasė Gecevičienė ir Petras Padvaiskas bei kiti. iNuotr. V. Noreikos

Iš Mūsų Gyvenimo Los Angeles, Cal HUMORAS

GRILL & SNACK SHOP Comb.
Seats 35, Gd. going business in.1 
good loc. Reasonable priced. į 
Owner transferred out of state. 
455-9731 bef.4-296-1840 aft, 6 pm J

Help Wanted

Real Ssiaie

Apply to: Sim Saplis, 
MU 4-1200 

UNIVERSITY 
NATIONAL BANK 

1354 East 55th St.

stovinčiame Island 
laivą draugas parda- 
apsigyveno savo au-

Chester Konarsky, 59 metų 
amžiaus, ir jo žmona, 56 metų 
amžiaus, abudu gimę Bronx, 
pasakė, kad nuo 1969 m. rugsė
jo mėn., kai namų savininkas 
padidino buto nuomą, tada jie 
laikinai butą gavo savo drau
go laive, 
uoste. Kaį 
vė, jiedu 
tomobily.

Tačiau praeitą vasarą kitas 
jų draugas suteikė jiedviem už 
krautuvės esantį laisvą kam

barį. Bet kai krautuvė buvo iš
nuomota, jiedu vėl persikėlė 
gyventi į savo automobilį.

Konarsky sakė, kad jis buvo 
priverstas apleisti darbą Island 
mieste, nes turįs atritį rankoje. 
Jo žmona jau keli metai kai 
serganti ir negali-vaikščioti.

Juodu neprašė nei pagalbos, 
nei pašalpos, nes galvoja, kad 
būti miesto šelpiamais yra ne
garbinga, kadangi pragyvenimą 
patys sau padaro.

Juodu pajamos susidaro iš 
parduodamos varinės vėlos, ku
rią Ronarskis išmontuoja iš se
nų, išmestų (junked) automaši
nų, kuriu šioje apylinkėje esą 
daug prie ju ’’namų” Hutchin
son upės.

Didžiausias sunkumas — tai 
pastovaus adreso neturėjimas. 
Pagaliau Konarskiui teko kreip
tis į Welfare (Gerbūvio) de
partamentą, bet pašalpos nega
lėjo gauti; iš tos Įstaigos atsakė, 
kad negalį pašalpos skirti, nes 
jiedu neturį nuolatinio adreso. 
Ju prašymas paliktas be eigos, 
nes valdininkai nepatikėjo pra
šytojo istorija, kadangi jo dra
bužiai gražiai atrodo ir automo
bilis geram stovy.

Pagaliau Welfare tarnauto
jas pranešė, kad jo byla bus iš 
naujo peržiūrėta pr. fab.

Iš Balio Veiklos
Balfo Chicagos apskrities val

dybos rengiama tradicinė gegu
žinė piknikas bus ateinantį sek
madienį, birželio 20 d., Bučo 
darže, Willow Springs, 111:

Manoma, kad kaip praeitais 
metais, taip ir šiemet Balfo ge
gužinė sutrauks gausiai šalpos 
darbutojus, aukotojus ir bičiu
lius. Gegužinės pradžia — 7“ 
vai dieną. Bus skanių valgių ir 
atsigaivinimui minkštųjų ir tau
riųjų gėrimų. Be to bus dova
nų paskirstymas.

Kviečiami tautiečiai gausiai 
dalyvauti ir paremti Balfo dirba 
mą Šalpos darbą, nes iš gauto 
pelno bus šelpiami į vargą pa
tekę tautiečiai Lietuvoje, Sibi
re ir kitose vietose. pr. fab.

Moteris: — Kaip jūs galite ži
noti, daktare, kada asmuo jau

Įvairenybės
Dailininką Rembrandą Teismas
Pripažino Bankrutavusiu

Tragiškai Žuvo Los Angeles 
Miesto Auto Katastrofoje

kad

bu-

— Kaip tu gali pasakyti, 
vyras yra girtas?

— Kuomet jis pradeda 
čiuoti savo uošvę.

Draugė Onutė: — Angute, 
tu turi gražius dantis. Ar tai tik 
tai tr.vo dantys?

Angutė: — Žinoma, Onute, 
kad mano — jau seniai gydyto
jui išmokėjau skolą.

OAK BROOK AREA —BRAN
DYWINE. 4 Bedroms. Twnhse. 
Central air. Prime lot W/many 
extras. Must See To Appreciate. 
$28,500. Call 627-1920.

FLORIDA For Sale—By Owner 
MID-Florida Lake district 100 
ft. fmtg. 1,500 ft. depth, on 200 
acre lake. 6 Ige rooms, 2 baths, 
built-in kitchen, central heat
air, w-w carpet, 2 car carport, 
utility room, Ige, screened porch, 
fully equip, guest house, over 
boat port. Ext. cond. For fur
ther info., call or write Dr or 
Mrs. L. F* Klenk, P.O. Box 151, 
jasper, Fla. 32052, (904) 792-2256 
or (904) 475-5901 in Melrose, Fla.

Šomis dienomis automobilio 
nelaimėje žuvo Raymontas Pa
žėra, 17 m. amž., ir Jonas Dom-I 
kus 16 m., o Vytautas Vilimas, Į 
17 m., sunkiai sužeistas. Ši tra
gedija buvo parodyta geg. 28 d. 
per TV 11 vai.

Vilimo tėvai neseniai nupir
ko sūnui naują, galiną 350 ark
lio jėgų automobilį. Trys jau
nuoliai važiavo vakare pasi
džiaugti nauj amšina. Prie Glen 
deles pasuko į pramoninę gatvę 
ir ten bandė savo galindą ma
šiną. Lėkė dideliu greičiu ir ne
sustojo prie sustojimo signalo.'
Tik pravažiavus sustojimo sig- cir^- • 
nalą, kita mašina važiuodama ® ^aiP *u ne*ekai?

VICINITY: BELMONT NARA- 
GANSSET. — All brick raised 

2 full bath/ 
car

I ranch, 3 bedrms., 
finished bsmt, build-ins. 2 
gar. Upper $30’s. Owner 

637-2160

Akademinis Skautų Sąjūdis 
•ruošia studijinį suvažiavimą — 
stovyklą, nuo birželio 26 iki 
liepos 3 d. Jonynų ūky, Mich. 
Programoje: fil. dr. V. Černiaus 
eksperimnetinis pašnekesys psi- 

I chologinetema, Mišios, literatū- 
, ros vakaras, sudėtine mokslinė 
paskaita, 1941 m. sukilimo mi-

. j . nėjimas, ’’Moters išsilaisvini- 1636 m. Amsterdamo teismas. _ ,,;mas’ , prof. Gordon Ford’o pa- 
įskaita: ’’Senųjų lietuviškų tek- 
!stų vertimai ir jų Ingvistinė rei
kšmė”, ’’Relgiijos reikšmė šių 
dienų jaunmųi”—simposiumas, 

Moralinis šantažo pateisinimas, 
’’Kas yra geras lietuvis?”, įva
das fil. L. Griniaus, Politinių- 
visuomeninų temų smposiumas, 
moderatorius fil. dr. T. Remei- 

jkis, fil. dr. R. Šilbajorio paskai
ta, Dramos ir muzikos vakaras, Persai kelio, trenkė į R. Wilimo

garsųjį dailininką Rembrandą- 
paskelbė bankrutavusiu.

Iki to laiko didysis dailininkas 
Rembrandas, kaip sakoma, auk
są abiem rankom sėmęs, 
duodamas savo paveikslus.

Būdamas turtuoliu, jis 
kęs brangius kilimus, 
varžytinėse nupirkęs Venus kė
dę už 800 guldenų, kilimą už| 
1,200 guldenų; savo žmonai Sas-| 
nia padovanojęs brangių perlų 
kaklui papuošti šniūrą.

par-

pir- 
baldus,

dalyvaujant S. Kelečienei,

Female help

Laiškas iš Lietuvos
Prisiųstame laiške iš Lietuvos 

tarp kitko rašoma:
’’Perduodu širdingiausius pa

dėkos žodžius nuo Poleičiukie- 
nės Sofijos už jūsų neapsakomą 
gerumą. Šie žodžiai ištarti jos 
lūpomis yra paskutiniai atsisvei
kinimo žodžiai; ji gulėdama 
mirties patale, bet gautą suin- 
tos daiktelį bučiavo ir ašarom 
vilgė, verkėme kartu su ja.... 
Ji mirė. Pusę siuntos sunaudo- 
jom už paaildojimą, nes savo 
santaupų neturėjo, sirgo, rei
kėjo vaistų... Kaimynas”

P-nai Juozas Vilimas su žmo
na daug siuntinių į Lietuvą iš
siuntė ir ragina kitus tautiečius 
pasekti jų pavydžiu — 
varge esančius < Lietuvos 
nes.

PARINKTOS MINTYS

zmo-

Bedarbis geriau gyvena Ame
rikoj, negu darbininkas Sovie
tų Sąjungoje.

Rūpinasi Gyvulių Globa
Gyvulių Globos draugija krei

pėsi į benzno stočių darbinin
kus ir į visus automašinų vai
ruotojus, kad bevalant motorus 
susidariisias sriutas nepaliktų 

'gatvėje, ar ant šaligatvių, nes 
1 paukščiai paragavę tų sriutų, 
nugaišta. Net ir šunys palaižę tų 
skysčių apsinuodija. •

Atsargiai su Kown etiniais 
Chemikalais

Gydytojas: — Vyras, — kuo
met šjrdis sustoja, o moteris— 
kuomet bumą uždaro.

Plaukus apipurkšti skysčiai, 
dažai, ar deodoront, yra nuo
dingi ir reikia juos laikyti vai
kams nepieinamoje vetoje.

Penkų metų valkas Seve Nie- 
ciaja apsinuodiję* iš tų skysšių, 
nuvežtas į ligoninę — mirė.

Žmogus (valgykloj) :— Kokią 
tu man čia vištą atnešei — tik 
oda ir kaulai!

Padavėja: — O ko jūs norite? 
—Ant tos vištos plunksnų?

Receptionist Secretary $160 Par
Week. For new management

— Kodėl tamsta visada krap
štais?

— Aš seniau turėjau blusų.

mašinos galinį šoną; mašina
Kelečiui, L. Barauskui, B. ir R. atsitrenkė į betoninę sieną. Po-
DabŠiams, A. Vasaičiui r kit.

Stovyklos uždarymas bus lie-owvyKlos uždarymas dus ne- • mirtai sužalojo gaIvą> Dom- 
pos 3 d. su šokiais, laužu ir t.t.!

FSS centro valdybos pirm.— 
fil. Rimantas Dirvenis, sekreto
rė — fil. Gražina Musteikytė, 
nariai—kun. Ant. Saulaitis, SJ,

Birž. 13 d. su kolega J. P. vy
kome į Cicero, III., užsukome 
su vardinėmis pasveikinti Anta
ną Šulaitį, kuris gyvena su žmo 
na Onute gerai įsikūrę nuosa- 
vuose namuose. Ta progra pa
matėme garsines filmas Grožio 
mokyklą, filmą apie Maironį, 
apie Jievą Simonaitytę. Bene 
gražiausia, tai filmas apie rašy
toją Joną Biliūną, Meilytės Luk
šienės scenarijus, dr. Biliūnienė- 
Matiošaitienė pateikė apie rašy
toją biografines žinias. Rašyto
jo karstas iš Zakopanės, Lenki
jos, 1953. VII. 1 perkeltas į Any
kščių kapines, kur pastatytas

CI4IC oę I consulting *irm> very responsiblevniVAVJVFO 4>iniVO job Client contact, small frieud- 
--------  iy office, health insurance, be- 

Netekome J. Noreikos neflts fa!l “'.ss s‘ įT^,726" 0836, aft. 7 PJ4. call 525-5953.

— Tame ir dalykas, — aš ne- sulaukęs 87 m. amžiaus, 
praradau.

Mūsų nauja kai^Moteris: .• 
mynė turi labai mandagų vyrą.

kui buvo sulaužytos abi rankos visada eidamas į darbą ją 
ir sužeisti viduriai; vežamas į 
ligoninę — mirė. Gi vairuotojas 
Vilimas liko gyvdš, bet su su
laužytais šonkauliais.

Jaunuoliai buvo veiklūs skau
tai ir parapijos choristai. Ray
montas buvo ypatingai ramus i 
ir pakulsnus jaunuolis; mokėsi 
Jėzuitų gimnazijoj.

Į laidotuves iš Chicagos atvy
ko Pažerienės dvi seserys Abu
du žuvuseji jaunuoliai buvo kar 
tu pašarvoti ir atvežti į Lietu
vių Šv. Kazimiero bažnyčią. Po 
gedulingų pamaldų ir trijų ku
nigų jautrių pamokslų. Buvo 
atidengti karstai. Muzikui Bud- 
riunui vargonais grojant ir cho
rui giedant, dalyviai gailiai liū- 
dėdami, o skautės gailiai verk
damos ėjo pro karstą amžinai 
atsisveikindami.

Raymondo ir Jono kūnai bu
vo nuvežti palaidojimui į San

pabučiuoja. Kodėl tu taip ne
padarai?

Vyras: — Supažindink mane 
su ja — aš padarysiu.

— Beveik tik vienas daiktas, 
i kuris gali nuplauti moterį nuo 
vyro rankų — tai minkštas mui
las.

vi-— Mano vaikinas pralošė 
sus pinigus lošdamas pokerį.

— Tai ką tu dabar darysi?
•— Aš ištekėsiu už to, kuris 

laimėjo.

Gydytojas: — Kiek vaikučių 
dabar turite, ponia?

Ponia Ygrekienė: — 8 vai
kučius: 4 berniukus ir 4 mergai
tes. Vyriausias 11 metų, 
niausiąs 3 metų.

Gydytojas: — Bet jūs 
sakėte, kad jūsų vyras 
prieš keturis metus?

Ponia Y. — Taip, bet aš dar 
gyvenu, ar ne?

jau-

man 
mirė

paminklas, šie filmai yra kultu-, Fernando Mission kapines, 
rinio pobūdžio. žiūr. ’ Kuc'ng’s Pasakė jsidė-

mėtmą pamokslą. Atsisveikini-
v mo žodį tarė muz. Budriūnas ir

- As priverčiau nursę, kad skaut draugovi vadai skau. 
būtų su manim kabinete, _ kai j į karstQ buvo išsirikiavę 
gydytojas mane egzaminuoja | .r giliaj lifidėjo 0 skautės

Kodėl taip. u . epasi i i k-t^ apsikabinusos, ašaroms aky 
gydytojui* jse atsisveikino su savo ne Taiku

— Ne, ne tame reikalas. Aš žuvusiais broliais skautais.V.Šul. 
nepasitikiu savo vyrui būti su 
nurse laukiamajam kambary.

Jaunas vaikinas:— Aš tikiuo
si, kad jeigu pabandytum duo
ti namų savininkui porą bučkių, 
jis nustotų prašyti nuomos pi
nigų. p

Jauna ponia: — Ne, 
gūsis. Tas nebepadeda.

“SANDAROJE** jau galima 
gautj visiems naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI
TESTAMENTAI

bran-

Žmona: — Pažiūrėk į tą nau
ją suknelę, kurią aš šiandien 
pirkau už šimtą dolerių.

Vyras: — Šimtą dolerių už 
tai? Kodėl tu pirma man nepa
skambinai?

Žmona: — Aš maniau, bet 
nenorėjau dovanai 10 centų iš
mesti.

Paruošė dipL teis. Pranas Šulas. 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun.

Čia suosekliai aptariamas tes-

lia* bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik

— Mano vaikinas nori žinoti, 
kur aš bijau kutenimo.

— Ar pasakei jam?
— Ne. Tegul jis pats suran

da. ?>. , įygUv .ii
— Brangioji, bučiavimas yra

meilė* kalba. z I no vine švedų monetą, kuri svfc-
— UmIH? Sakyk, ką rė apie 20 kilogramų. Tai sui>

j nors, ‘klausia moneta pasaulyje.

Žmogaus akių spalva su am
žiumi šviesėja.

Tarpfautinėj New Yoro paro
doje 1964 m. buvo išstatyta se-

mus, bet ir Vokietijoje, Anglo
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi 
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką daryti, kaip, ko
dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymais sių
sti :: “Sandara” 840 W. 33rd

Mūsų geras tautietis Jonas 
Noreika, gyv. 6541 S. Rackwell 
St, Chicagoje mirė birž. 7 d.,

Gimė 
Lietuvoje. Kilo 4š Kretingos ap., 
Darbėnų miesto. Amerikoje iš
gyveno 60 metų. - .

Pasiliko žmona Ona (Nor- 
mantąitė, brolio duktė Bronė 
Čunka su šeima (Detroit, Mich.),! 
Lietuvoj brolio sūnus Pranas su j 
šeima, brolio duktė Viktorja su 
šeima ir daug bičiulių Chicagoj. 

A. a. J. Noreika buvo pašar
votas Lackawiciaus koplyčioje 

Laidotuvės buvo birž 12 d. Iš 
koplyčios buvo atlydėtas į Švč. 
P.M.G. parapjosi bažnyčią, kur, 
įvyko gedulingos pamaldos. 
Prasmingą pamokslą pasakė 
kan. V. Zakarauskas. Po pamal
dų buvo vos kelių automobilių 
nulydėtas į Lietuvių Šv. Kazi
miero kapines amžinam poilsiui. are a handyman, this is for you. 
P-nia O. Noreikienė tuo metu Partially completed 2 bedroom 
buvo ligoninėje, dėlto ir vos-ne- expandable structure with fire- 
vos susirado pradžioje 4, o vė- place. AU wiring & some plumb- 
liau 6' grabnešiai, palydovų irgi į^g įn. Located on 100’ of beauti- 
buvo vos kelios dešimtys, pr. s. fui lakeshore & over 200’ deep

Male Help

AUTO BODY MAN. Must be 
experienced. . Percentage 50-50. 
New shop', modern equipment

Call Aurora 898-4516,
ask for Leroy.

DRIVE-IN — year round. Dual 
business. Located N.E. Colorado 
town of 5,000. For particulars 
write: Allan's Micro Drive-in 

320 Esat Edison, Brush, Colo. 
80723.

Real Estate

Arkansas. FOR SALE — Sum
mer or year round home. If you

IŠ KANADOS

fui lakeshore & over 200’ deep 
lot, Priced to sell at $10,800. Con
tact R. C. Wright, Akeley, Minn- 
56433 or phone: 218:468-3005.

Kauno “Aušros” gimnazijų « 
50 metų sukačiai paminėti suva
žiavimas įvyko geg. 29-30 d. To
ronte. 6 v. v. visi suvažiavę su
sirinko pobūviui ir apžiūrėjo pa 
rapijos salėj gražiai sutvarkytą 
abiejų gimnazijų visų laidų mo
kinių nuotraukų ir parašytų kny 
gų parodą. Suvažiavimo kom. 
pirm. R. Rimas visus pasvelki- 54521 
no ir sukvietė I-os ir paskutines 
gimnazijų laidų atstovus bei 
mokytojus; visiems Įteikta po 
rožę ir gimnazijų išsiuvinėti žen
kliuką. Mokytojų vardu kalbė
jo buv. drekt. A. Skrupskelie- 
nė. Sveikino dr. Žmuidzinas U 
A. Simutis. Vienas originalus 
svekiinimas — įaustas -į lėtu vi
eką juostą iš Lietuvos. Meno pro 
gramoj buvo pianiste S. Kepa- 
laitė, G. Tulauskaitė/ir J. Ais
tis bei K. Giedraitytė.* Dal. G,

For Sale—18 Unit Motel Resort. 
Year round home, guest dining 
room, boats, motors. Everything 
furnished. Down payment — 
$24,000. Write Slumberland Car 
Fish Lake. Eagle River, Wise.

• phone 71M76-478L

SAW OPERATORS. For The

people need apply. Must have 3 
to 5 years experience. Contact: 
Ed Neuberg, MI 2-0206, 1120 N.

— Apdraudžiau savo balsą 
100,000 dolerių,—pareiškė garsi 
dainininkė.

<

16’ ANTIQUE back bar — Ger
man plate glass. WHl be sold at 
auction June 27. Also antique 
round table. For information

Ohio, Indianapolis, Ind. 46204.
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SANDARA
- ' ______ -1__ i-

SANDAROS PIKNIKAS —

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose apylinkėse

TRUMPOS LIEPOS 25 DIENĄ

ŽINIOS

CHICAGOS ŽINIOS G AV O

1 Amalija (Kalvaitytė- ir My- ’Mano aplankyti
•V Iii O II i ICl | IVIIGlI’ kolas Jagučiai, Marquette Par* mus ir daly vai

i visus 
mus ir dalyvaus Dai:

pa
U i

DIDINGAS BIRŽELINIŲ 
ĮVYKIŲ MINĖJIMAS

VO ir 
apygardos 
Minėjimą 
Pakalka, 

— Lietu-

Birželinių įvykių minėjimas 
įvyko Šv. Kryžiaus bažnyčioje 
šv. Mišiomis, atlaikytomis kun. 
A. Bičiūno, su reikšmingu kun. 
K. Baro pamokslu, giedant sol. 
V. Verikaičiui. Po pamaldų bu- 

ALTo Chicago skyriaus
LB Vidurio Vakarų 
surengtas minėjimas, 
pradėjo pirm. Julius 
Buvo įneštos vėliavos
vos JAV ir Estijos. Gen. kons. 
dr. P. Daužvardis pasakė reikš
mingą žodį. ALTo c. pirm. dr. 
K. Bobelis pristatė kongresma- 
ną Dervinski, kuris iškėlė pažy
mėtinas lietuviu veiklos detales, 
siūlė pažistantiems komunizmo 
pavojų veikti ne tik tarp savęs 
bet ypač kitų visuomenės 
sluoksnių tarpe.

Vėliau kalbėjo buvęs 10 metų 
sovietų kalėjimuose John Noble, 
pažymėdamas, kad komunizmas 
nėra pasikeitęs, o dar žiaures-

A. Kasulaitis, atvykęs iš Cle
veland© pasakė, kad sukilimas 
Lietuvoj prieš sovietų okupantą, 
įvykęs prieš 30 metų, yra liudi
jimas pasauliui, kad lietuviu tau 
tos nepriklausomybės sąmonė

Savaitraščio Sandaros pikni- PAMINĖJO SAVO 
' kas įvyks liepos 25 d. sekmadie- VARDADIENj

A. a. John Pakel grabnešiais nį, Bučo darže. ,
----------------------------buvo: aukst. teismo teisėjas-A- 7 Bus gera muzika, įvairių lie- 
LIŪDNA žinią Wells’ Kuetzo, Stanley. Baltė- Wiškų valgių, dovanų paskir-

^kas Jr., dr... Raymond Bartzų fcjymas ir kt.
SIBIRE MIRĖ Charles Reacham, ir Williaih 
mamytė i®- Sebastian. Vėliau jie ir dar 

virš 250 asmenų dalyvavo 
Beverly Hill Club pietuose. Prie 
garbės stalo buvo našlė J. Pa
kel, Philomena D. Pakel su sū
numis ir dukromis, Arlene Pa
kel, Elaine Phillips ir kt.

Cikagietė P. Jadvyga Lem- 
kis, 3329 S. Morgan aplinkiniais 
keliais gavo pranešimą, kad iš
tremta į Sibrą, mirė jos mamy
tė ,Ona Rukuižienė, sulaukusi 
89 metų .

Chicago j taip pat gyvena jos 
du sūnūs — Aleksandras ir Vy
tautas.

BRIGHTON PARK
Joniškiečių Klubas

Naujoje Vietoje

irJoniškiečių Labdarybės 
Kultūros klubo pusmetinis 
bei priešatostoginis gausus su
sirinkimas buvo birželio 1 d. 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St., nes narių nutarimą iš Tal- 
man salės persikėlė į čia mini
mą patalpą.

Taigi visų prašome įsidėmėti, 
kad ateity susirinkimus turėsi
me šioj salėj. Kiekvieno mėne
sio pirmą antradienį 8 v. v., iš
skyrus porą mėnesių klubo ato
stogas, rinksimės čionai.

Sueigą pravedė pirm. 
Sačauskas. Narių vienos 
tės atsistojimu pagerbti 
mirusieji nariai ir jų

Priimta rezoliucija, pritarianti pareikšta 
prezidento politikai; Valstybės 
sekretoriaus prašoma dėti pas
tangos, kad būtų išlaisvintas iš 
kalėjimo kankinys Simą? Ku
dirka.

Po oficialios dalies buvo gra
žus koncertas, kurį įspūdingai 
atliko trio ir duetas — J. Bobi- 
nienė, G. Mažeikienė ir M. 
Momkienė. Muzikas Balys Pak
štas, akompanuojant Rusteikai, 
melodingai pagrojo rageliu, su
laukdamas publikos gausių ap
lodismentų. pr. f.

ko gyventojai, 11 metų išlaikę 
apartmentinį 12-kos butų na
mą, jį pardavė ir nutarė pasi
traukti iš to biznio. Jie aktyviai 
dalyvauja lietuviškam gyveni-

Birž. 13 d. Antanas Klimavi- me ir yra lietuviškų organizaci-
> čius, Union Pier, Mich., buvo jų rėmėjai.
sukvietęs savo draugus paminė
ti jo vardadienį. P-nia Sophie Garad, gyv. New

10737P-nia Jean Rimkus, 
Keating, Chicago Savings and 
Loan bendrovėje, kartu su Mrs. 
Vilimas ir Mrs. Chrsitine
czulp dalyvavo John Pakel lai® 
dotuvėse ir pietuose kartu su 
buv. kontraktoriu Juozu Vilimu

rO’

Sumokėjo Prcnumcratį Svečių tarpe iš Kanados bu- Port Richney, FlaM birželio 18 ir Pranu šulu.
yo: K. Čeliauskas, iš Grand Ra- d. išskrenda į Chicagą, III., pas 
pids, Mich., p-nai Kušlinskiai ir savo dukrelę ir žentą Valentus, 

' p-nia Denušeinė. Iš Chicagos — kure gyivena Oak Lawn, Ill., 
Ed v. Jankauskas, Vikt. ir p-nia 

!Lesniauskai, Feliks Rauba, Ka- 
kys ir p-nia Leknickai, p-lė Ven
ckutė, J. Chiliauskas ir kiti. ’ (
Vietiniai svečiai, iš Union Pier, 

Mich. — St. ir p-na Paškauskai, 
Po v. ir p-nia Vaivadai, L ir p- § 
nia Aušiurai, P. ir p-nia Nor- 
kaičiai, J. Macas ir kiti

. P-nui Antanui Klimavičiui 
buvo pareikšta daug širingų lin
kėjimų sulaukti daug laimingų 

Stanley Drangelis, Doak Lawn, vardadienių.
Illinois. n Suruoštoj puotoj, su daug vi-
Bruno Matulaitis, Oaklawn, UI. šokių gardžių valgių ir gėrimų 

B.' Žemaitaitis, Los Angeles, svečiai buvo pavaišinti ir vėly- 
Calii. . < . y. bą povakarį veni išsiskirstė na

mo, kiti pasiliko puikioj Antana 
>-• ĮKlimavičiaus sodyboj pavėsėti 

- kelias dienas ilgiaus. —J. C.

Ir Auką Pridėjo

CHICAGOJE

Sunku siena vežti, bet leng* 
va žiema pešti.

—Šaulių S-gos Kultūrinė savai- į 
tė įvyks birželio 13-20 dieno
mis, Dainavos stovykloje. Kiek-

I vieną dieną bus paskaitos, šau
dymo pratimai ir kitos pramo
gos. Visi šauliai yra prašomi 
nors porai dienų nuvykti į sto- 
vykią.

Pr. Lesinskas, 
S. Radvickas, 
D. Ciuprinskas, 
A. Juodka, 
Viktorai Heyer, 
A. Krischūnas, 
A. Razbadauskas.

Iš KITŲ VIETŲ

Lietuvių Suvalkiečių geguži
nė - piknikas įvyksta birželio '20 
d. Liepos - Kay darže, prie tau
tinių kapinių. Nariai ir svečia 
kviečiami dalyvauti. Gros Jur- 'BurneS Harvey, Ill. 

gio Joniko orkestras. i ' __ •
Vladas Išganaitis, Šaulių Są- PRIE6 aSTŲONIUS METUS 

jungos narys, yra išvykęs į Dai
navos stovyklą — Kultūrinėn MIRĖ ŽYMI MŲSŲ VEIKĖJA

iš Chicagos KATARINA KATKEVIČIENEšaulių savaitėn
vyks Šaulių s-gos nariai. Ten 
suvažiuos ne tik iš JAV, bet ir 
iš Kanados šauliai.

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

e

CONTINENTAL RESTAURAN
IR

Delicatessen Maisto Produktai
Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL

Savininkai
ŠV. JURGIO PARAPIJOS 
PIKNIKAS BIRŽELIO 27 D.

Šv. Jurgio parapijos Mokyk
los Taryba kviečia visus atsilan
kyti į jų ”BIG DAY OF FUN”, 
kuris įvyks birželio 27, jų darže 
— St. Geoge Grove, 911 West 
33rd St. Pradžia 2 v. p. p.

Bus muzika, užkandžiai, pri
zai, žaidimai ir t.t.

3139 So. Halsied Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559Gražiausiame vasaros mėne- 

tį — birželio 13 d., suėjo ąštuo- 
neri metai nuo mirties žymios 

Sa" Chicagos lietuvių visuomenės 
su" veikėjos, Katarinos Katkevičle- 

$an ,nės - Juzaitės. Ji mirę 1953 m. 
| Garbingos atminties velionė 
K. Katkevičienė visą savo amžių

S°* dirbo plačiai, įvairiose organi
zacijose ir visur, kur liete lie
tuvišką reikalą.

K. Katkevičienė daug dirbo 
SLA, ALT Sandaroje^ Tėvynės 
Mylėtojų Draugijoje, Ą. L.,Vai- 

augusiu zi. ... . .j. 'j" fco Ugdymo draugijoj e ir kitose
Šmotelio pagerbimo vakarienei sav0 gimtadienį, birželio 9-tą :

• Tų * "i •*. ***• » j
Ji pąrbdė^^daug pasišventimo 

visuomeniniam darbui, visur 
pasireikšdama kaip naši dar- 

parėmė Sandarą pinigine auka, puotoj a ir kruopšti pasiinĮtų pa
reigų atlikime. r j

Kas .iš tautiečų prisimena Ka- 
tariną. Katkevičienę asmeniškai 
niekada nepamirš ojs šviesios 
asmenybės, humaniškumo, jos 
gerų ypatybių ir jos meilės ar
timui bei jos geruosius darbus, 
kuriuos ji dirbo kitiems, sau niė-

Julia 
minu- 

trys 
šeimoms 

nuoširdi užuojauta.
Kluban įsirašė nauja narė Ka

therine ijebner, Raštininkės A 
Kalys protokolas bei kitų val
dybos narių pranešimai buvo 
priimti.
Red. Kosto Augusto ir Juozo

Dr. J. Jakševičienė ir A. 
banienė išvyko į gydytojų 
važiavimą, kuris vyksta 
Francisco mieste, Calif.

K Į

MOVING MOVING
Oskaras Kreinertas, 4548 

Whipple St., sumokėdamas 
Sandaros pren., pridėjo dar ir 
auką laikraštį paremti.

PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI
«

UŽ

P-nia H. Menster, 3148 South 
Emerald Ave., gražiai pmainė-

dieną.nutarta paimti pora bilietų.
Klubo pirmas piknikas įvyks 
pirmadienį, liepos 5 d. <___

Bruzgelienės darže, 8274 South 
Kean Avė. Pradžia 12 v. dieną. 
Šokiams gros geras Jurgio Jo- ’ ~ ~
niko orkestras. Bus visokiausių Bernice Mandel
vaišiu bei gerų dovanėlių.

Joniškiečiai kviečia ir
Š U Si TOJ O CHICAGO j susilaukti daug mielų svetelų ir 

i viešnių į linksmą, T

Onos J°sePh Martin, 7136 S. Maple-
I wood Aven sumokėjo pre. ir

ka ir prie gausių vaišių stalo, 
tikisi ^uvo didelis su žvakutėmis 

,; tortas. Smagiai pasisvečiavome 
bičiulišką kei padauginimui vaišių gražiai 

. T 'nitnika ' prisidėjo celebrante Bernice
P-ma Agnes Ignotas, gyv. Mandeika. salės savininkas Rei-

Phoenix, Arizona, vyksta j Ok. ■ V Pi J mondas Radauskas ir su dešim- ko nereikalaudama, bet daugLietuvą aplankyti savo giminių, P™so visų narių paaukoti do- monaas KuUauskas su desim , ..................
ir pakeliu į Europą, buvo susto- vanėlių paskirstymui. ------
jusi Lemont, Iii., pas Oną Gau- les jš anksto prašome įtiekti pir. 
chus, o Chicagoje pas Oną 
dux-

Su ja sykiu atvyko p-nai 
ir Margaret Lallas.

Būdami Chicagoje svečiai sy
kiu su p-nia Condux nuvyko į 
Mauston, Wis., ir aplankė savo 
draugus p-nus John Aleksiū- 
nus.

Dovanė- Pasidėjo mūsų seniausias 
- - - [klubietis Walter Guknis, kuris 

Con. J. Sadauskas/7222 S. Richmond niekada nesigaili ką nors paau- 
St., tel. HE 47174 arba piknike 

lomjsijai.
Artėjant tėvų dienai atsistoji- kimas bus antradienį, rugsėjo 

jimu pagerbti visi tėvai-tėvukai' mėnesio 7 dieną.

Alex

ir jiems pareikšta viso gerįaul 
šio.
Po susirinkimo su dainele Il

giausių metų, gimtadienio pro-

2501
3333

Įvairių

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

W. 69ih St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
So. Halgted St., Chicago, Ill. 60608.—Tel. 254-3320 
prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal

dytuvai, maistas, doleriniai CertifikataL

.......

■sra"sra,iara,«ra ura ura ura mbe ura ura ura ura «ra *

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PRIVATIN1EMS NAMAMSTINKA VALGYKLOMS IR

Viktoras J. Schults (Šukys)

♦ Gerai atlieka darbą 
Lengva Operuoti 
Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 
WILLOW Si‘RINGS, ILL.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

DĖL INFORMACIJŲ PASAUKITE TERMINAL 9-6823

ECONOMY MEAT
MARKET

3210 So. Haisted St.
Galima gauti visokios rūšies 

mėsos ir Tetuviškų, namie ga
mintų dešrų; taipgi lenkiškų iri 
itališkų. Kaina 79 c. už svarą.

Priimami užsakymai mažės- 
n‘ais ir didesniais kiekiais pobū
viams bei šiaip parengimams ir 
prekes pristato į nurodytą vie
tą nemokamai.

Bizniui vadovauja:
Genovaitė ir Aleksandras Bara- 
dai. Tel. CA 5-4995.

3

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINT1.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, HI. 60636

Telefonas: WAJbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

4 
♦

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius 

koti, už tai visiems dėkojame, dnius Vokietijoje. Ji jautėsi lai- 5455 Kedzie Si., Chicago, I1L 
minga kitiems gerą darydama. 59529

1 Ji buvo žmoniškumo pavyzdys. Įstaiga, veikia:
r. J* Į vak. kasdieną, šeštad. ir sekm.

P.S. Pažymėtina, kad K. Kat- nuo 9 iki 4 vai. p. p.

suteikė kitiems.
Ji šelpė moksleivius, Lietuvos 

našlaičius ir čia Amerkoj, trem-

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. Y Arda 7-1911

Sekantis po atostogų susirin-

Apdraustas Perkraustyma*

A. J ūsas.. •; fcgvičfenė sugebėdavo ‘sudrgani- 
0 — 01 zuoti minėjimus, paskaitas, po- 
. — būvius ir patraukti .prelegentus, N kJT kurių dėka jos parengimas tu

rėdavo pilnas sales klausytojų 
ir pasisekdavo. pr. fab,

{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control. 
Clean and Repair Catch Flood

ControL
950 WEST 36th STREET 

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Home

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai. j

2424
2314

STEP. C. LACK IR SŪNŪS
W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
W. 23rd PLACE T.L Virginia 7-6671

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3208^2 West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

TeL GA 4-8654 ir GR 6-4389

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

Insured

Saving

J 2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 • 8083

Antanas ii Aldona Gužauskai 
Savininkai

Serving the Lithuanian Community 57 years with 
with personal attention.

4071 Archer Ave. (West of California Ave.)
Chicago, Illinois 60632 Tel-: LĄ 5-8248

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. TeL YArd. 7-34UI

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. T.L YArd. 7-1138. 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ. Cicero, III. TeL OLympic 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jtlins Tinkamiausiai Galės Patam auti
NORMAN BORŠTEINAS, kailių: krautuve W Uluvjk

Toj snty dirbo Kaune, o nuo 1950-m. Chicagoj, . |
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo .patarnavimo, bftg|

185 North Wabash. Ave., telef. 283-5826 Ir boi

j

pa-

A




